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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531



¿QUIÉNES SOMOS?
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Fibra Market es una empresa fundada en 2017, debido al crecimiento del  mercado de la fibra 
óptica y a la necesidad de establecer una empresa que pueda satisfacer los requisitos de un público 
cada vez mas exigente y conocedor.

Nuestro principal objetivo es entregar el mejor producto con un servicio de alta calidad al precio 
más competitivo, al igual que ofrecer soluciones de fibra óptica a todos nuestros clientes de la forma 
más eficiente y capaz.

Contamos con un equipo de trabajo altamente profesional y capacitado; con más de 20 años de 
experiencia, así mismo contamos con una gran variedad de productos que le aseguran a nuestros 
clientes todo lo que necesitan con el mejor servicio y calidad. 

SHOWROOM
Cerro Estrella 116,  Hab  los 
Pirules, 54040 Tlalnepantla, 

Méx.

SHOWROOM
Av. Faro 2350 oficina 2B2 Piso 2 

Col. Verde Valle C.P. 44550

SHOWROOM
Av. Ejercito Republicano 121 Col. 

Carretas Piso 3  CP. 76050 

SHOWROOM
Sinaloa 106, Oficina 402, Col. 

Roma Norte, C.P. 06700, 
Cuahutemoc, CDMX 

CEDIS
Blvd. Peña flor 1102, Ciudad del 

Sol, Parque Industrial Novatec 
Bussines Park Bodega 84, 

C.P. 76116, Santiago 
de Querétaro, Qro. 

CDMX QUERÉTARO GUADALAJARA

CEDIS



INFORMACIÓN COMERCIAL
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Cuenta en Pesos Mexicanos
Fibramarket S. de Rl. de CV

BANCOMER
Cuenta: 0112114097
Clabe: 012680001121140971

BANREGIO
Cuenta: 165949920211
Clabe: 058680000002386686

Cuenta Dólares Americanos en 
Cuentas Mexicanas
Fibramarket S. de Rl. de CV

BANREGIO
Cuenta: 165949920029
Clabe: 058680000002393815

PayPal
Cuenta: ventas@fibramarket.com
Tarjeta de Débito / Crédito.

En caso de incumplimiento de pago el cliente indemnizará a la 
empresa con intereses de demora y con gastos bancarios incluidos.

Los intereses de pago serán de acuerdo a la inflación promedio de los 
últimos 3 meses al momento del pago.

La empresa se reserva el dominio de la propiedad de los productos 
suministrados hasta el pago íntegro de los mismos.

GASTOS DE ENVÍO

A partir de la compra de $500 USD, los envíos serán gratuitos dentro 
de la República Mexicana. (Sujeto a peso y cantidad de la mercancía).

Con excepción de cable y/o distribuidores ópticos de pared o rack, los 
cuales se realizará la cotización con la paquetería acorde al destino 
de entrega.

Gastos de envíos fuera de la República Mexicana serán responsabili-
dad del cliente.

GARANTÍAS

Se debe solicitar a su ejecutivo de cuenta la hoja de RMA.
Los materiales están garantizados en cuanto a su calidad y construc-
ción.

Fibramarket sólo se responsabiliza por los materiales suministrados, 
no por mano de obra o gastos derivados.

Se excluye de la garantía cualquier artículo con daños producidos por 
mal uso, golpes, catástrofes naturales y/o daños a otras personas.

DEVOLUCIONES

Se admiten devoluciones cumpliendo con lo siguiente:

El tiempo valido de la garantia varia segun el producto, favor de 
consultar a su agente de cuenta.

Notificar previamente para seguir las instrucciones de devolución y 
solicitar su número de RMA.

Los materiales fabricados bajo demanda del cliente o especiales no 
admiten devolución.

Los gastos de envío serán a cargo del comprador.

Todas las devoluciones causan un 20% de penalización.

Cambios y devoluciones únicamente dentro de los 10 días 
naturales una vez entregado el material.

ENVÍOS

Fibra Market no se hace responsable de los retrasos de las 
compañías de transporte, pero se responsabiliza a pedir tiempo de 
entrega de 24-72 hrs.

Dependiendo de la ubicación geográfica de la república.

Por un transporte express con PRIMERA PLUS, favor de cotizar.

ACLARACIONES

Los precios mostrados deberán ser cubiertos en su totalidad a 
Fibramarket S. de Rl. de CV

No incluye comisión u otros gastos que pudieran generar terceros 
por el método/forma de pago realizado por el cliente.

Cualquier comisión o gasto generado por terceros deberán ser 
cubiertos por el cliente.

Sobre anticipos no se harán devoluciones.

Todas las cancelaciones causan un 20% de penalización.

Cambios y devoluciones únicamente dentro de los 10 días 
naturales una vez entregado el material.

Cancelaciones o re-facturación por modificación de datos fiscales 
únicamente dentro del mes de la operación.

Clientes con saldos vencidos no se le suministrará el material.

Cualquier incumplimiento en las condiciones de pago, dejará sin 
efecto las fechas comprometidas en entregas de pedidos pendien-
tes.

Precios e inventario sujeto a cambios sin previo aviso.
Tiempo de entrega inicia a partir de pago en firme y/o confirma-
ción de pedido.

Pago en pesos de factura en dólares será al tipo de cambio del 
Diario Oficial del día en que efectúa su pago.

Imágenes mostradas son como referencia, solicitar a servicio 
técnico especificaciones.

Formas de pago: depósito o transferencia a cuentas bancarias a 
nombre de Fibramarket S. de RL. de CV.

Favor de incluir como Referencia el no. de cotización.

Aceptamos tarjeta VISA y MASTER CARD   /  Tarjeta de Débito o 
Crédito



PREPARAMOS 
EL CABLE

ENROLLADO DE
CABLE EN BOBINA

CORTES A MEDIDA

CUALQUIER LONGITUD

CORTES A MEDIDA PARA 
TODOS SUS PROYECTOS
CORTES A MEDIDA PARA 
TODOS SUS PROYECTOS

¡CORTE DE CABLE GRATIS!¡CORTE DE CABLE GRATIS!

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(01 800) 999 1531
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

 CABLE                                           Monotubo Dieléctrico (EXT/INT)

Chaqueta externa 
MDPE (Resistente a UV)

Tubos holgados 
de fibra óptica

Gel anti-agua

Hilo de desagarre

6
12
24

Total de Fibras Peso (kg/km) Diametro exterior (mm)

27
27
31

Resistencia de peso

2000 N
2000 N
2000 N

Tracción permanente

1100 N
1100 N
1100 N

Resistencia de impacto

20 Nm
20 Nm
20 Nm

Rango de Temperatura

 - 20°C a + 70°C
 - 20°C a + 70°C
 - 20°C a + 70°C

5.4 + 0.5
5.4 + 0.5
5.8 + 0.5

 6 Fibras Multimodo (62.5/125) OM1 (INT / EXT)

12 Fibras Multimodo (62.5/125) OM1 (INT / EXT)OP-CDE62x12 $1.66

OP-CDE62x6

MULTIMODO OM1CÓDIGO

$1.27

PRECIO USD

6 Fibras Multimodo (50/125) OM3 (INT / EXT)

12 Fibras Multimodo (50/125) OM3 (INT / EXT)OP-CDEOM3x12 $2.09

OP-CDEOM3x6

MULTIMODO OM3CÓDIGO

$1.34

6 Fibras Monomodo (INT / EXT) - (9/125)

12 Fibras Monomodo (INT / EXT) - (9/125)OP-CDE9x12 $0.94

24 Fibras Monomodo (INT / EXT) - (9/125)OP-CDE9x24 $1.48

OP-CDE9x6

MONOMODO OS2CÓDIGO

$0.77

Nuestro cable Monotubo Dieléctrico con su chaqueta externa de MDPE facilita su instalación tanto en planta interna como externa.
Los cables cuentan con fibras de vidrio reforzadas que funcionan como protección anti-roedores y con un gel anti-agua que proteje al cable de la 

humedad y climas extremos. 

PRECIO USD

PRECIO USD

$0.77 USDDESDE



CABLE                                                    Monotubo Armado Metálico
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

$0.86 USDDESDE

6
12
24

Total de Fibras Peso (kg/km) Diametro exterior (mm)

83
83
86

Resistencia de peso

500 N/cm
500 N/cm
500 N/cm

Tracción permanente

2700 N
2700 N
2700 N

Resistencia de impacto

10 J
10 J
10 J

Rango de Temperatura

 - 50°C a + 70°C
 - 50°C a + 70°C
 - 50°C a + 70°C

8.3 + 0.5
8.3 + 0.5
8.3 + 0.5

Nuestro cable Monotubo Armado con su chaqueta externa de PE facilita su instalación tanto en planta interna como externa.
Los cables cuentan con una armadura de acero corrugado y con dos guías de acero que funcionan como una doble protección anti-roedores y con un 

gel anti-agua que proteje al cable de la humedad y climas extremos. 

Chaqueta externa PE 
(Resistente a UV)

Fibras ópticas con buffer 
de 250 Um

Guías de acero

Gel anti-agua

Tubo Holgado 

Armadura de acero corrugado

MULTIMODO OM1CÓDIGO PRECIO USD

MONOMODO OS2CÓDIGO PRECIO USD

6 Fibras OM1 (62.5 /125) Multimodo

12 Fibras OM1 (62.5 /125) MultimodoOP-CAE62x12

OP-CAE62x6

OP-CAE9x12

OP-CAE9x24

OP-CAE9x6 6 Fibras Monomodo - (9/125) - OS2

12 Fibras Monomodo - (9/125) - OS2

24 Fibras Monomodo - (9/125) - OS2

$1.83

$1.30

$1.02

$1.18

$0.86



$0.53 USDDESDE

CABLE                                         Dieléctrico De Distribución (INT)
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Nuestro cable Monotubo Dieléctrico con su chaqueta externa de LSZH facilita su instalación en todas las plantas internas.
Los cables cuentan con fibras de vidrio reforzadas que funcionan como protección anti-roedores y con un gel anti-agua que proteje al cable de la 

humedad y climas extremos. 

MULTIMODO OM1CÓDIGO PRECIO USD

6 Fibras Multimodo (62.5/125) OM1 (INT)OP-CID62x6 $1.06

6
12
24

Total de Fibras Peso (kg/km) Diametro exterior (mm)
35
35
48

Resistencia de peso
5.4 + 0.5
5.4 + 0.5
5.4 + 0.5

2000 N
2000 N
2000 N

Tracción permanente
1100 N
1100 N
1100 N

Resistencia de impacto
20 Nm
20 Nm
20 Nm

Rango de Temperatura
 - 20°C a + 70°C
 - 20°C a + 70°C
 - 20°C a + 70°C

Cubierta exterior

Hilos de aramida

Buffer

Fibra óptica

12 Fibras Multimodo (62.5/125) OM1 (INT)OP-CDI62x12 $1.58

24 Fibras Multimodo (62.5/125) OM1 (INT)OP-CDI62x24 $2.89

MULTIMODO OM2CÓDIGO PRECIO USD

MULTIMODO OM3CÓDIGO PRECIO USD

6 Fibras Multimodo (50/125) OM2 (INT)

12 Fibras Multimodo (50/125) OM2 (INT)OP-CDI50x12 $1.11

24 Fibras Multimodo (50/125) OM2 (INT)OP-CDI50x24 $1.93

OP-CDI50x6 $0.82

MULTIMODO OM4CÓDIGO PRECIO USD

MONOMODO OS2CÓDIGO PRECIO USD

6 Fibras Multimodo (50/125) OM3 (INT)

12 Fibras Multimodo (50/125) OM3 (INT)OP-CDIOM3x12 $2.02

24 Fibras Multimodo (50/125) OM3 (INT)OP-CDIOM3x24 $3.75

OP-CDIOM3x6 $1.27

6 Fibras Multimodo (50/125) OM4 (INT)

12 Fibras Multimodo (50/125) OM4 (INT)OP-CDIOM4x12 $3.33

24 Fibras Multimodo (50/125) OM4 (INT)OP-CDIOM4x24 $6.38

OP-CDIOM4x6 $1.93

6 Fibras Monomodo (9/125) OS2 (INT)

12 Fibras Monomodo (9/125) OS2 (INT)OP-CDI9x12 $0.66

24 Fibras Monomodo (9/125) OS2 (INT)OP-CDI9x24 $0.97

OP-CDI9x6 $0.53



$1.00 USDDESDE

Fibras ópticas

Hilo para bloqueo de agua

Hilo para bloqueo de agua

Tubos de amortiguación sueltos

Miembro central de fuerza

Cinta bloqueadora de agua

Relleno

Hilo de aramida

Cuerda de apertura

Cubierta exterior

6～30F
36～72F

96F
144F

9.6±0.5
10.6±0.5
11.3±0.5
14.3±0.5

66
86

101
155

190
210
230
290

95
105
115
145

SPAN-120M

Tipo
Conteo de

fibras
Diam. de

Cable (mm)
Peso Aprox. 

(kg/km)
Min.Radio de
flexión (mm)

Con carga Sin Carga

SPAN-200M

6～30F
36～72F

96F
144F

9.6±0.5
10.6±0.5
11.3±0.5
14.3±0.5

66
86

101
155

190
210
230
290

95
105
115
145

Número de fibras por color

1       2        3       4        5        6        7        8       9      10      11      12

CABLE                                              Cable ADSS (autosoportado)
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Nuestro cable dieléctrico auto-soportado (ADSS) es ideal para la instalación aérea, gracias a la configuración de sus materiales, que consta tanto de 
fibras de aramida, como de hilos protectores contra el agua y cuenta con un miembro o guía central que le da una alta resistencia de tracción y 

aplastamiento.

MONOMODO OS2CÓDIGO PRECIO USD

$1.25

$1.65

$2.54

$1.00

OP-CADSS9x24

OP-CADSS9x48

OP-CADSS9x96

OP-CADSS9x12 12 fibras Monomodo (9/125) Span-120M

24 fibras Monomodo (9/125) Span-120M

48 fibras Monomodo (9/125) Span-120M

96 fibras Monomodo (9/125) Span-120M



CABLE                                          Cable de abonado FTTH (DROP)
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

9/125

Tipo de Fibra Peso (kg/km) Diámetro exterior (mm)

21

Tensión a corto plazo

600 N

Tensión a largo plazo

200 N

Resistencia de peso
corto plazo
2200 N/100mm

Rango de Temperatura

 - 20°C a + 60°C5.3 + 0.2/2.0+0.2

Nuestro cable “Drop” presenta fibras ópticas G-657A2 recomendado para instalaciones tanto en interior como en exterior. Su diseño permite la 
máxima resistencia al instalarlo sobre tuberias y fachadas sin perder sus propiedades de transmisión de datos.

El miembro de fuerza le permite resistir fuerzas de tracción durante toda su vida útil. 

Alambre de acero

Miembro de fuerza FRP

Fibra Óptica

Cubierta exterior

Material de cubierta
exterior

LSZH

Resistencia de peso
largo plazo

1000 N/100mm

MONOMODO OS2CÓDIGO PRECIO USD

$0.13

$0.16Ext - 2 Fibras Monomodo OS2 (9/125)

Ext - 1 Fibra Monomodo OS2 (9/125)OP-CD8x1

OP-CD8x2

$0.13 USDDESDE



CONFIGURA TU CABLE PRECONECTORIZADO

LC SC ST FC

CONECTORES

PC UPC APC

CABLE                                                     Cable Preconectorizado
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Nuestro cable preconectorizado puede ser ensamblado con conectores de fibra óptica en los dos extremos del cable, lo que reduce los problemas 
asociados con la conectorización, reduciendo así el tiempo y los altos costos asociados a la instalación, además elimina las atenuaciones provocadas 

por malos ensambles. 

PULIDOS

Jumper

Pigtail

Elije el tipo de
fibra.

Define los 

Metros del 

Cable.

++

Elige el
número y
tipo de 

conector 

+

Elige el tipo
y metraje de la 

terminación.

TERMINACIÓN



HACEMOS JUMPERS  
A MEDIDA Y SEGÚN LAS 

ESPECIFICACIONES 
DE CADA CLIENTE

HACEMOS JUMPERS  
A MEDIDA Y SEGÚN LAS 

ESPECIFICACIONES 
DE CADA CLIENTE

En pedidos especiales no hay cancelaciones.*

TIPO DE PULIDO TIPO DE FIBRA METRAJE TIPO DE CONECTOR



CONFIGURA TUS JUMPERS A LA MEDIDA

Elige tu 

conector.

Elige Fibra

Multimodo ó 

Monomodo.

Define los 

Metros del 

Cable.

+ +

$4.50 USDDESDE
Jumper 1M SIMPLEX 9/125 SC/UPC-SC/UPC 3mm

En pedidos especiales no hay cancelaciones.*



JUMPER
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Los jumpers de Fibra Market cuentan con un proceso de ensamble y pulido de la más alta calidad que aseguran el mejor desempeño y la satisfacción 
de todas las necesidades de conectividad. Cada uno de los jumpers es inspeccionado y sometido a un proceso de reflectometría, que garantiza el 

ensamblaje de todas las conexiones y valida los niveles de atenuación en la fibra. 
Los jumpers pueden ser configurados acorde a las necesidades de cada proyecto y cada cliente. 

CONECTORES

LADO A Y B

LC

SC

ST

FC

MTRJ

E2000

MU

PULIDOS

PC

UPC

APC

FIBRA

OM1 62.5/125

OM2 50/125

OM3 50/125 10G

OM4 50/125 10-40G

OS2 9/125

G657A2

CABLE

SIMPLEX

DUPLEX

CUBIERTA

LSZH

RISER (OFNR)

PLENUM (OFNP)

DIÁMETRO

900um

2 mm

3 mm

850nm, 1300nm

850nm, 1300nm

850nm, 1300nm

850nm, 1300nm

OM2

OM1

OM3

OM4

LONGITUD DE
ONDA

TIPOS DE 
FIBRAS

CLASIFICACIÓN COLOR

1310nm, 1490nm,
1550nm, 1625nm

Multimodo

Multimodo

Multimodo

Multimodo

Monomodo

Naranja

Naranja

Aqua

Rosa

AmarilloOS2

LC SC ST FC

MTRJ E2000 MU

CONECTORES



JUMPER MONOMODO                                                  SIMPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $4.50 USDDESDE

SIMPLEX SC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

OPS9SCUSCU020-30

OPS9SCUSCU010-30

OPS9SCUSCU030-30

OPS9SCUSCU050-30

OPS9SCUSCU100-30

1M  SCU/SCU - SM SX

2M  SCU/SCU - SM SX

3M  SCU/SCU - SM SX

5M  SCU/SCU - SM SX

10M  SCU/SCU - SM SX

$5.00
$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

SIMPLEX SC/APC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/SCU - SM SX

2M  SCA/SCU - SM SX

3M  SCA/SCU - SM SX

5M  SCA/SCU - SM SX

10M  SCA/SCU - SM SX

OPS9SCASCU020-30 $5.50

OPS9SCASCU010-30

OPS9SCASCU030-30

OPS9SCASCU050-30

OPS9SCASCU100-30

$5.00

$6.00

$7.00

$9.50

SIMPLEX SC/APC-SC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/SCA - SM SX

2M  SCA/SCA - SM SX

3M  SCA/SCA - SM SX

5M  SCA/SCA - SM SX

10M  SCA/SCA - SM SX

OPS9SCASCA020-30 $6.00

OPS9SCASCA010-30

OPS9SCASCA030-30

OPS9SCASCA050-30

OPS9SCASCA100-30

$5.50

$6.50

$7.50

$10.00

SIMPLEX SC/APC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/FCU - SM SX

2M  SCA/FCU - SM SX

3M  SCA/FCU - SM SX

5M  SCA/FCU - SM SX

10M  SCA/FCU - SM SX

OPS9SCAFCU020-30 $5.50

OPS9SCAFCU010-30

OPS9SCAFCU030-30

OPS9SCAFCU050-30

OPS9SCAFCU100-30

$5.00

$6.00

$7.00

$9.50

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  SIMPLEX

15

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $5.00 USDDESDE

SIMPLEX LC/UPC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/FCU - SM SX

2M  LCU/FCU - SM SX

3M  LCU/FCU - SM SX

5M  LCU/FCU - SM SX

10M  LCU/FCU - SM SX

SIMPLEX LC/UPC-SC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/SCA - SM SX

2M  LCU/SCA - SM SX

3M  LCU/SCA - SM SX

5M  LCU/SCA - SM SX

10M  LCU/SCA - SM SX

SIMPLEX LC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/SCU - SM SX

2M  LCU/SCU - SM SX

3M  LCU/SCU - SM SX

5M  LCU/SCU - SM SX

10M  LCU/SCU - SM SX

SIMPLEX LC/UPC-LC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/LCU - SM SX

2M  LCU/LCU - SM SX

3M  LCU/LCU - SM SX

5M  LCU/LCU - SM SX

10M  LCU/LCU - SM SX

OPS9LCUSCU020-20 $5.50

OPS9LCUSCU010-20

OPS9LCUSCU030-20

OPS9LCUSCU050-20

OPS9LCUSCU100-20

$5.00

$6.00
$7.00

$9.50

OPS9LCUFCU020-20 $5.50

OPS9LCUFCU010-20

OPS9LCUFCU030-20

OPS9LCUFCU050-20

OPS9LCUFCU100-20

$5.00

$6.00
$7.00

$9.50

OPS9LCUSCA020-20 $6.00
OPS9LCUSCA010-20

OPS9LCUSCA030-20

OPS9LCUSCA050-20

OPS9LCUSCA100-20

$5.50

$6.50

$7.50

$10.00

OPS9LCULCU020-20 $6.00

OPS9LCULCU010-20

OPS9LCULCU030-20

OPS9LCULCU050-20

OPS9LCULCU100-20

$5.50

$6.50

$7.50

$10.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  SIMPLEX

16

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $4.50 USDDESDE

SIMPLEX FC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/SCU - SM SX

2M  FCU/SCU - SM SX

3M  FCU/SCU - SM SX

5M  FCU/SCU - SM SX

10M  FCU/SCU - SM SX

SIMPLEX FC/UPC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/FCU - SM SX

2M  FCU/FCU - SM SX

3M  FCU/FCU - SM SX

5M  FCU/FCU - SM SX

10M  FCU/FCU - SM SX

SIMPLEX FC/UPC-ST/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/STU - SM SX

2M  FCU/STU - SM SX

3M  FCU/STU - SM SX

5M  FCU/STU - SM SX

10M  FCU/STU - SM SX

SIMPLEX FC/APC-FC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCA/FCA - SM SX

2M  FCA/FCA - SM SX

3M  FCA/FCA - SM SX

5M  FCA/FCA - SM SX

10M  FCA/FCA - SM SX

OPS9FCUSCU020-30 $5.00

OPS9FCUSCU010-30

OPS9FCUSCU030-30

OPS9FCUSCU050-30

OPS9FCUSCU100-30

$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

OPS9FCUFCU020-30 $5.00

OPS9FCUFCU010-30

OPS9FCUFCU030-30

OPS9FCUFCU050-30

OPS9FCUFCU100-30

$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

OPS9FCUSTU020-30 $5.00

OPS9FCUSTU010-30

OPS9FCUSTU030-30

OPS9FCUSTU050-30

OPS9FCUSTU100-30

$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

OPS9FCAFCA020-30 $7.00

OPS9FCAFCA010-30

OPS9FCAFCA030-30

OPS9FCAFCA050-30

OPS9FCAFCA100-30

$6.50

$7.50
$8.50

$11.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  SIMPLEX

17

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $4.50 USDDESDE

SIMPLEX ST/UPC-ST/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/STU - SM SX

2M  STU/STU - SM SX

3M  STU/STU - SM SX

5M  STU/STU - SM SX

10M  STU/STU - SM SX

SIMPLEX ST/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/SCU - SM SX

2M  STU/SCU - SM SX

3M  STU/SCU - SM SX

5M  STU/SCU - SM SX

10M  STU/SCU - SM SX

SIMPLEX ST/UPC-LC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/LCA - SM SX

2M  STU/LCA - SM SX

3M  STU/LCA - SM SX

5M  STU/LCA - SM SX

10M  STU/LCA - SM SX

SIMPLEX ST/UPC-FC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/FCA - SM SX

2M  STU/FCA - SM SX

3M  STU/FCA - SM SX

5M  STU/FCA - SM SX

10M  STU/FCA - SM SX

$5.00
$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

$5.00
$4.50

$5.50

$6.50

$9.00

OPS9STUSTU020-20

OPS9STUSTU010-20

OPS9STUSTU030-20

OPS9STUSTU050-20

OPS9STUSTU100-20

OPS9STUSCU020-20

OPS9STUSCU010-20

OPS9STUSCU030-20

OPS9STUSCU050-20

OPS9STUSCU100-20

OPS9STULCA020-20

$5.50
$6.00

OPS9STULCA010-20

OPS9STULCA030-20

OPS9STULCA050-20

OPS9STULCA100-20

$6.50

$7.50

$10.00

OPS9STUFCA020-20 $6.00

OPS9STUFCA010-20

OPS9STUFCA030-20

OPS9STUFCA050-20

OPS9STUFCA100-20

$5.50

$6.50

$7.50

$10.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $9.00 USDDESDE

DUPLEX SC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCU/SCU - SM DX

2M  SCU/SCU - SM DX

3M  SCU/SCU - SM DX

5M  SCU/SCU - SM DX

10M  SCU/SCU - SM DX

DUPLEX SC/APC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/SCU - SM DX

2M  SCA/SCU - SM DX

3M  SCA/SCU - SM DX

5M  SCA/SCU - SM DX

10M  SCA/SCU - SM DX

DUPLEX SC/APC-SC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/SCA - SM DX

2M  SCA/SCA - SM DX

3M  SCA/SCA - SM DX

5M  SCA/SCA - SM DX

10M  SCA/SCA - SM DX

DUPLEX SC/APC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCA/FCU - SM DX

2M  SCA/FCU - SM DX

3M  SCA/FCU - SM DX

5M  SCA/FCU - SM DX

10M  SCA/FCU - SM DX

OPD9SCASCU020-30

OPD9SCASCU010-30

OPD9SCASCU030-30

OPD9SCASCU050-30

OPD9SCASCU100-30

OPD9SCASCA020-30

OPD9SCASCA010-30

OPD9SCASCA030-30

OPD9SCASCA050-30

OPD9SCASCA100-30

OPD9SCAFCU020-30

OPD9SCAFCU010-30

OPD9SCAFCU030-30

OPD9SCAFCU050-30

OPD9SCAFCU100-30

$11.00
$10.00

$12.00

$14.00

$19.00

$11.00

$10.00

$12.00

$14.00

$19.00

$12.00
$11.00

$13.00

$15.00

$20.00

OPD9SCUSCU020-30

OPD9SCUSCU010-30

OPD9SCUSCU030-30

OPD9SCUSCU050-30

OPD9SCUSCU100-30

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $10.00 USDDESDE

DUPLEX LC/UPC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/FCU - SM DX

2M  LCU/FCU - SM DX

3M  LCU/FCU - SM DX

5M  LCU/FCU - SM DX

10M  LCU/FCU - SM DX

DUPLEX LC/UPC-SC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/SCA - SM DX

2M  LCU/SCA - SM DX

3M  LCU/SCA - SM DX

5M  LCU/SCA - SM DX

10M  LCU/SCA - SM DX

DUPLEX LC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/SCU - SM DX

2M  LCU/SCU - SM DX

3M  LCU/SCU - SM DX

5M  LCU/SCU - SM DX

10M  LCU/SCU - SM DX

DUPLEX LC/UPC-LC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCU/LCU - SM DX

2M  LCU/LCU - SM DX

3M  LCU/LCU - SM DX

5M  LCU/LCU - SM DX

10M  LCU/LCU - SM DX

JUMPER MONOMODO                                                  DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

OPD9LCUFCU020-20

OPD9LCUFCU010-20

OPD9LCUFCU030-20

OPD9LCUFCU050-20

OPD9LCUFCU100-20

OPD9LCUSCA020-20

OPD9LCUSCA010-20

OPD9LCUSCA030-20

OPD9LCUSCA050-20

OPD9LCUSCA100-20

$12.00

$11.00

$13.00

$15.00
$20.00

OPD9LCULCU020-20

OPD9LCULCU010-20

OPD9LCULCU030-20

OPD9LCULCU050-20

OPD9LCULCU100-20

$11.00
$10.00

$12.00
$14.00

$19.00

$12.00
$11.00

$13.00

$15.00

$20.00

OPD9LCUSCU020-20

OPD9LCUSCU010-20

OPD9LCUSCU030-20

OPD9LCUSCU050-20

OPD9LCUSCU100-20

$11.00
$10.00

$12.00

$14.00

$19.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $9.00 USDDESDE

DUPLEX FC/APC-FC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCA/FCA - SM DX

2M  FCA/FCA - SM DX

3M  FCA/FCA - SM DX

5M  FCA/FCA - SM DX

10M  FCA/FCA - SM DX

DUPLEX FC/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/SCU - SM DX

2M  FCU/SCU - SM DX

3M  FCU/SCU - SM DX

5M  FCU/SCU - SM DX

10M  FCU/SCU - SM DX

DUPLEX FC/UPC-FC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/FCU - SM DX

2M  FCU/FCU - SM DX

3M  FCU/FCU - SM DX

5M  FCU/FCU - SM DX

10M  FCU/FCU - SM DX

DUPLEX FC/UPC-ST/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  FCU/STU - SM DX

2M  FCU/STU - SM DX

3M  FCU/STU - SM DX

5M  FCU/STU - SM DX

10M  FCU/STU - SM DX

OPD9FCUSTU020-30

OPD9FCUSTU010-30

OPD9FCUSTU030-30

OPD9FCUSTU050-30

OPD9FCUSTU100-30

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

OPD9FCAFCA020-20

OPD9FCAFCA010-20

OPD9FCAFCA030-20

OPD9FCAFCA050-20

OPD9FCAFCA100-20

$14.00
$13.00

$15.00

$17.00

$22.00

OPD9FCUSCU020-30

OPD9FCUSCU010-30

OPD9FCUSCU030-30

OPD9FCUSCU050-30

OPD9FCUSCU100-30

OPD9FCUFCU020-30

OPD9FCUFCU010-30

OPD9FCUFCU030-30

OPD9FCUFCU050-30

OPD9FCUFCU100-30

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MONOMODO                                                  DUPLEX

21

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OS2 - 9/125 $9.00 USDDESDE

DUPLEX ST/UPC-ST/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/STU - SM DX

2M  STU/STU - SM DX

3M  STU/STU - SM DX

5M  STU/STU - SM DX

10M  STU/STU - SM DX

DUPLEX ST/UPC-SC/UPCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/SCU - SM DX

2M  STU/SCU - SM DX

3M  STU/SCU - SM DX

5M  STU/SCU - SM DX

10M  STU/SCU - SM DX

DUPLEX ST/UPC-LC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STU/LCA - SM DX

2M  STU/LCA - SM DX

3M  STU/LCA - SM DX

5M  STU/LCA - SM DX

10M  STU/LCA - SM DX

DUPLEX ST/APC-FC/APCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STA/FCA - SM DX

2M  STA/FCA - SM DX

3M  STA/FCA - SM DX

5M  STA/FCA - SM DX

10M  STA/FCA - SM DX

OPD9STAFCA020-20

OPD9STAFCA010-20

OPD9STAFCA030-20

OPD9STAFCA050-20

OPD9STAFCA100-20

OPD9STUSTU020-20

OPD9STUSTU010-20

OPD9STUSTU030-20

OPD9STUSTU050-20

OPD9STUSTU100-20

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

OPD9STUSCU020-20

OPD9STUSCU010-20

OPD9STUSCU030-20

OPD9STUSCU050-20

OPD9STUSCU100-20

OPD9STULCA020-20

OPD9STULCA010-20

OPD9STULCA030-20

OPD9STULCA050-20

OPD9STULCA100-20

$10.00
$9.00

$11.00

$13.00

$18.00

$12.00
$11.00

$13.00

$15.00

$20.00

$12.00
$11.00

$13.00

$15.00

$20.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MULTIMODO                                                DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OM1 - 62.5/125 $6.20 USDDESDE

DUPLEX SC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/SCP - MM DX

2M  SCP/SCP - MM DX

3M  SCP/SCP - MM DX

5M  SCP/SCP - MM DX

10M  SCP/SCP - MM DX

DUPLEX ST/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STP/STP - MM DX

2M  STP/STP - MM DX

3M  STP/STP - MM DX

5M  STP/STP - MM DX

10M  STP/STP - MM DX

DUPLEX SC/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/STP - MM DX

2M  SCP/STP - MM DX

3M  SCP/STP - MM DX

5M  SCP/STP - MM DX

10M  SCP/STP - MM DX

DUPLEX LC/PC-LC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/LCP - MM DX

2M  LCP/LCP - MM DX

3M  LCP/LCP - MM DX

5M  LCP/LCP - MM DX

10M  LCP/LCP - MM DX

OPD6SCPSCP020-30 $7.40

OPD6SCPSCP010-30

OPD6SCPSCP030-30

$6.20

$8.60

OPD6SCPSCP100-30 $17.00

OPD6SCPSCP050-30 $11.00

OPD6STPSTP020-30 $7.40

OPD6STPSTP010-30

OPD6STPSTP030-30

$6.20

$8.60

OPD6STPSTP100-30 $17.00

OPD6STPSTP050-30 $11.00

OPD6SCPSTP020-30 $7.40

OPD6SCPSTP010-30

OPD6SCPSTP030-30

$6.20

$8.60

OPD6SCPSTP100-30 $17.00

OPD6SCPSTP050-30 $11.00

OPD6LCPLCP020-20 $10.40

OPD6LCPLCP010-20

OPD6LCPLCP030-20

$9.20

$11.60

OPD6LCPLCP100-20 $20.00

OPD6LCPLCP050-20 $14.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MULTIMODO                                                DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OM2 - 50/125 $6.20 USDDESDE

DUPLEX SC/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/STP - MM DX

2M  SCP/STP - MM DX

3M  SCP/STP - MM DX

5M  SCP/STP - MM DX

10M  SCP/STP - MM DX

DUPLEX LC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/SCP - MM DX

2M  LCP/SCP - MM DX

3M  LCP/SCP - MM DX

5M  LCP/SCP - MM DX

10M  LCP/SCP - MM DX

DUPLEX LC/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/STP - MM DX

2M  LCP/STP - MM DX

3M  LCP/STP - MM DX

5M  LCP/STP - MM DX

10M  LCP/STP - MM DX

DUPLEX LC/PC-LC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/LCP - MM DX

2M  LCP/LCP - MM DX

3M  LCP/LCP - MM DX

5M  LCP/LCP - MM DX

10M  LCP/LCP - MM DX

OPD5SCPSTP020-30 $7.00

OPD5SCPSTP010-30

OPD5SCPSTP030-30

$6.00

$8.00

OPD5SCPSTP100-30 $15.00

OPD5SCPSTP050-30 $10.00

OPD5LCPSCP020-20 $7.00

OPD5LCPSCP010-20

OPD5LCPSCP030-20

$6.00

$8.00

OPD5LCPSCP100-20 $15.00

OPD5LCPSCP050-20 $10.00

OPD5LCPSTP020-20 $9.50

OPD5LCPSTP020-20

OPD5LCPSTP020-20

$8.50

$11.50

OPD5LCPSTP020-20 $21.50

OPD5LCPSTP020-20 $16.50

OPD5LCPLCP020-20 $10.00

OPD5LCPLCP010-20

OPD5LCPLCP030-20

$9.00

$11.00

OPD5LCPLCP100-20 $18.00

OPD5LCPLCP050-20 $13.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MULTIMODO                                                DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OM3 - 50/125 - 10G $7.50 USDDESDE

DUPLEX SC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/SCP - MM DX

2M  SCP/SCP - MM DX

3M  SCP/SCP - MM DX

5M  SCP/SCP - MM DX

10M  SCP/SCP - MM DX

DUPLEX ST/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STP/STP - MM DX

2M  STP/STP - MM DX

3M  STP/STP - MM DX

5M  STP/STP - MM DX

10M  STP/STP - MM DX

DUPLEX SC/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/STP - MM DX

2M  SCP/STP - MM DX

3M  SCP/STP - MM DX

5M  SCP/STP - MM DX

10M  SCP/STP - MM DX

DUPLEX LC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/SCP - MM DX

2M  LCP/SCP - MM DX

3M  LCP/SCP - MM DX

5M  LCP/SCP - MM DX

10M  LCP/SCP - MM DX

OPD3SCPSCP020-30

OPD3SCPSCP010-30

OPD3SCPSCP030-30

$10.00
$7.50

$12.50

OPD3SCPSCP100-30

OPD3SCPSCP050-30

$30.00
$17.50

OPD3STPSTP020-30

OPD3STPSTP010-30

OPD3STPSTP030-30

$10.00
$7.50

$12.50

OPD3STPSTP100-30

OPD3STPSTP050-30

$30.00
$17.50

OPD3SCPSTP020-30

OPD3SCPSTP010-30

OPD3SCPSTP030-30

$10.00
$7.50

$12.50

OPD3SCPSTP100-30

OPD3SCPSTP050-30

$30.00
$17.50

OPD3LCPSCP020-20

OPD3LCPSCP010-20

OPD3LCPSCP030-20

$11.50
$9.00

$14.00

OPD3LCPSCP100-20

OPD3LCPSCP050-20

$31.50

$19.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



JUMPER MULTIMODO                                                DUPLEX
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

JUMPER - FIBRA ÓPTICA
2m SC/UPC-SC/UPC OS2 DUPLEX 3.0mm LSZH 9/125

OPD9SCUSCU020-30
VALORES DE PRUEBA

1300 nm
Máxima perdida

Inserción
Retorno

CONECTOR B 

0.09 dB
60.0 dB

CONECTOR A 

0.04 dB
57.1 dB

Canal 1
Todos nuestros jumpers:

llevan certificado de prueba

OM4 - 50/125 - 40G $8.00 USDDESDE

DUPLEX SC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  SCP/SCP - MM DX

2M  SCP/SCP - MM DX

3M  SCP/SCP - MM DX

5M  SCP/SCP - MM DX

10M  SCP/SCP - MM DX

DUPLEX LC/PC-LC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/LCP - MM DX

2M  LCP/LCP - MM DX

3M  LCP/LCP - MM DX

5M  LCP/LCP - MM DX

10M  LCP/LCP - MM DX

DUPLEX LC/PC-SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  LCP/SCP - MM DX

2M  LCP/SCP - MM DX

3M  LCP/SCP - MM DX

5M  LCP/SCP - MM DX

10M  LCP/SCP - MM DX

DUPLEX ST/PC-ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

1M  STP/STP - MM DX

2M  STP/STP - MM DX

3M  STP/STP - MM DX

5M  STP/STP - MM DX

10M  STP/STP - MM DX

OPD4SCPSCP020-30 $11.00

OPD4SCPSCP010-30

OPD4SCPSCP030-30

$8.00

$14.00

OPD4SCPSCP100-30 $35.00

OPD4SCPSCP050-30 $20.00

OPD4LCPLCP020-20 $14.00
OPD4LCPLCP010-20

OPD4LCPLCP030-20

$11.00

$17.00

OPD4LCPLCP100-20 $38.00

OPD4LCPLCP050-20 $23.00

OPD4LCPLCP020-20 $12.50

OPD4LCPLCP010-20

OPD4LCPLCP030-20

$9.50

$15.50

OPD4LCPLCP100-20 $36.50

OPD4LCPLCP050-20 $21.50

OPD4STPSTP020-20 $11.00

OPD4STPSTP010-20

OPD4STPSTP020-20

$8.00

$14.00

OPD4STPSTP100-20 $35.00

OPD4STPSTP050-20 $20.00

*Las configuraciones aqui mostradas son solo algunos ejemplos de las combinaciones que se pueden  realizar con los jumpers.



En pedidos especiales no hay cancelaciones.*

TIPO DE FIBRA METRAJETIPO DE CONECTOR

PIGTAILS A MEDIDAPIGTAILS A MEDIDA

BAJO PEDIDOBAJO PEDIDO

SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES
DE CADA PROYECTO

SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES
DE CADA PROYECTO



$1.85 USDDESDE

En pedidos especiales no hay cancelaciones.*

PIGTAIL - FIBRA ÓPTICA
2M SIMPLEX 9/125 OS2 
LC/UPC- 0.9mm LSZH

OPS9LCU020

VALORES DE PRUEBA

1310 nm
Máxima perdida

Inserción (00.30dB)
Retorno   (55.00dB)

CONECTOR A 

0.19 dB
58.5 dB

Canal 1

ventas@fibramarket.com

www. fibramarket. com

fibramarket

(55) 7431 16 44 - (442) 223 23 69 - (01 800) 999 1531

PIGTAIL 2M SIMPLEX 50/125 OM2 ST/PC- 0.9mm Multimodo

Todos nuestros pigtails
llevan certificado de prueba

CONFIGURA TUS JUMPERS A LA MEDIDA

Elige tu 

conector.

Elige Fibra

Multimodo ó 

Monomodo.

Define los 

Metros del 

Cable.

+ +



PIGTAIL

28

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

El pigtail es un cable de fibra óptica con un extremo terminado con un conector instalado de fábrica y con el otro extremo sin terminar. Los pigtails se 
utilizan para terminar los cables de fibra óptica mediante fusión o empalme. Nuestros pigtails, junto con las prácticas correctas de empalme, ofrecen 

el mejor rendimiento posible para las terminaciones de los cables de fibra óptica.
También ofrecemos kits de 6 y 12 piezas que vienen configurados de acuerdo al código de colores TIA-598-A: 

PC UPC APC

PC - Recomendado para fibra multimodo

UPC - Recomendado para fibra monomodo

APC - Recomendado para fibra monomodo

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

NÚMERO
DE FIBRAS

Azul
Naranja
Verde
Café
Gris

Blanco
Rojo

Negro
Amarillo

Violeta
Rosa
Aqua

COLORES

Fibra óptica

Gel de relleno

La fibra está suelta dentro del tubo

Fibra óptica La fibra está ajustada dentro del tubo

Relleno y cubierta

Recubrimiento ajustadoRecubrimiento holgado

FIBRA HOLGADA

FIBRA AJUSTADA



PIGTAIL AJUSTADO SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  SC - MM OM1

2M  SC - MM OM2

2M  SC - MM OM3

2M  SC - MM OM4

$2.25
$2.05

$3.75

$4.25

PIGTAIL AJUSTADO LC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  LC - MM OM1

2M  LC - MM OM2

2M  LC - MM OM3

2M  LC - MM OM4

$2.60
$2.80

$3.40

$5.00

PIGTAIL AJUSTADO ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  ST - MM OM1

2M  ST - MM OM2

2M  ST - MM OM3

2M  ST - MM OM4

$1.85
$2.05

$2.65

$4.25

PIGTAIL AJUSTADO FC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  FC - MM OM1

2M  FC - MM OM2

2M  FC - MM OM3

2M  FC - MM OM4

$3.00
$3.20

$4.50

$5.00

OPS5SCP020

OPS6SCP020

OPS3SCP020

OPS4SCP020

OPS5LCP020

OPS6LCP020

OPS3LCP020

OPS4LCP020

OPS5STP020

OPS6STP020

OPS3STP020

OPS4STP020

OPS5FCP020

OPS6FCP020

OPS3FCP020

OPS4FCP020

PIGTAIL AJUSTADO                                                MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

29

$1.85 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

SC

LC

ST

FC



PIGTAIL HOLGADO                                               MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

30

PIGTAIL HOLGADO SC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  SC - MM OM1

2M  SC - MM OM2

2M  SC - MM OM3

2M  SC - MM OM4

$2.25
$2.05

$3.75

$4.25

PIGTAIL HOLGADO LC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  LC - MM OM1

2M  LC - MM OM2

2M  LC - MM OM3

2M  LC - MM OM4

$2.60
$2.80

$3.40

$5.00

PIGTAIL HOLGADO ST/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  ST - MM OM1

2M  ST - MM OM2

2M  ST - MM OM3

2M  ST - MM OM4

$1.85
$2.05

$2.65

$4.25

PIGTAIL HOLGADO FC/PCCÓDIGO PRECIO USD

2M  FC - MM OM1

2M  FC - MM OM2

2M  FC - MM OM3

2M  FC - MM OM4

$3.00
$3.20

$4.50

$5.00

OPS5SCP020HO

OPS6SCP020HO

OPS3SCP020HO

OPS4SCP020HO

OPS5LCP020HO

OPS6LCP020HO

OPS3LCP020HO

OPS4LCP020HO

OPS5STP020HO

OPS6STP020HO

OPS3STP020HO

OPS4STP020HO

OPS5FCP020HO

OPS6FCP020HO

OPS3FCP020HO

OPS4FCP020HO

$1.85 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

SC

LC

ST

FC



PIGTAIL HOLGADO Y AJUSTADO                             MONOMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

31

$2.05 USDDESDE

2M  LC/APC - SM OS2

2M  SC/APC - SM OS2

2M  FC/APC - SM OS2

$4.00

$3.75

$4.00

PIGTAIL AJUSTADO UPCCÓDIGO PRECIO USD

PIGTAIL AJUSTADO APCCÓDIGO PRECIO USD

2M  SC/UPC - SM OS2

2M  LC/UPC - SM OS2

2M  ST/UPC - SM OS2

2M  FC/UPC - SM OS2

$3.10
$2.60

$2.60

$3.00

OPS9SCU020

OPS9LCU020

OPS9STU020

OPS9FCU020

OPS9LCA020

OPS9SCA020

OPS9FCA020

2M  LC/APC - SM OS2

2M  SC/APC - SM OS2

2M  FC/APC - SM OS2

$4.00

$3.75

$4.00

PIGTAIL HOLGADO UPCCÓDIGO PRECIO USD

PIGTAIL HOLGADO APCCÓDIGO PRECIO USD

2M  SC/UPC - SM OS2

2M  LC/UPC - SM OS2

2M  ST/UPC - SM OS2

2M  FC/UPC - SM OS2

$3.10
$2.60

$2.60

$3.00

OPS9SCU020HO

OPS9LCU020HO

OPS9STU020HO

OPS9FCU020HO

OPS9LCA020HO

OPS9SCA020HO

OPS9FCA020HO

OS2 - 9/125 

SC

LC

ST

FC



KIT 6 PIGTAILS AJUSTADOS SC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  SC - MM OM1

KIT 6 2M  SC - MM OM2

KIT 6 2M  SC - MM OM3

KIT 6 2M  SC - MM OM4

$13.50
$12.30

$15.90

$17.10

KIT 6 PIGTAILS AJUSTADOS LCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  LC - MM OM1

KIT 6 2M  LC - MM OM2

KIT 6 2M  LC - MM OM3

KIT 6 2M  LC - MM OM4

$15.60
$16.80

$20.40

$21.60

KIT 6 PIGTAILS AJUSTADOS STCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  ST - MM OM1

KIT 6 2M  ST - MM OM2

KIT 6 2M  ST - MM OM3

KIT 6 2M  ST - MM OM4

$11.10
$12.30

$15.90

$25.50

KIT 6 PIGTAILS AJUSTADOS FCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  FC - MM OM1

KIT 6 2M  FC - MM OM2

KIT 6 2M  FC - MM OM3

KIT 6 2M  FC - MM OM4

$18.00
$19.20

$27.00

$30.00

$11.10 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

OPS6SCP020K6

OPS6LCP020K6

OPS5SCP020K6

OPS5LCP020K6

OPS3SCP020K6

OPS3LCP020K6

OPS4SCP020K6

OPS4LCP020K6

OPS6STP020K6

OPS6FCP020K6

OPS5STP020K6

OPS5FCP020K6

OPS3STP020K6

OPS3FCP020K6

OPS4STP020K6

OPS4FCP020K6

KIT 6 PIGTAILS AJUSTADOS                                     MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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SC

LC

ST

FC



KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS SC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  SC - MM OM1

KIT 6 2M  SC - MM OM2

KIT 6 2M  SC - MM OM3

KIT 6 2M  SC - MM OM4

$13.50
$12.30

$15.90

$17.10

KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS LCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  LC - MM OM1

KIT 6 2M  LC - MM OM2

KIT 6 2M  LC - MM OM3

KIT 6 2M  LC - MM OM4

$15.60
$16.80

$20.40

$21.60

KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS STCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  ST - MM OM1

KIT 6 2M  ST - MM OM2

KIT 6 2M  ST - MM OM3

KIT 6 2M  ST - MM OM4

$11.10
$12.30

$15.90

$25.50

KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS FCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  FC - MM OM1

KIT 6 2M  FC - MM OM2

KIT 6 2M  FC - MM OM3

KIT 6 2M  FC - MM OM4

$18.00
$19.20

$27.00

$30.00

$11.10 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

OPS6SCP020K6HO

OPS6LCP020K6HO

OPS5SCP020K6HO

OPS5LCP020K6HO

OPS3SCP020K6HO

OPS3LCP020K6HO

OPS4SCP020K6HO

OPS4LCP020K6HO

OPS6STP020K6HO

OPS6FCP020K6HO

OPS5STP020K6HO

OPS5FCP020K6HO

OPS3STP020K6HO

OPS3FCP020K6HO

OPS4STP020K6HO

OPS4FCP020K6HO

KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS                                    MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

33

SC

LC

ST

FC



1

2

3

4

KIT 12 PIGTAILS AJUSTADOS SC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  SC - MM OM1

KIT 12 2M  SC - MM OM2

KIT 12 2M  SC - MM OM3

KIT 12 2M  SC - MM OM4

$27.00
$24.60

$31.80

$34.20

KIT 12 PIGTAILS AJUSTADOS LCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  LC - MM OM1

KIT 12 2M  LC - MM OM2

KIT 12 2M  LC - MM OM3

KIT 12 2M  LC - MM OM4

$31.20
$33.60

$40.80

$43.20

KIT 12 PIGTAILS AJUSTADOS STCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  ST - MM OM1

KIT 12 2M  ST - MM OM2

KIT 12 2M  ST - MM OM3

KIT 12 2M  ST - MM OM4

$22.20
$24.60

$31.80

$51.00

KIT 12 PIGTAILS AJUSTADOS FCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  FC - MM OM1

KIT 12 2M  FC - MM OM2

KIT 12 2M  FC - MM OM3

KIT 12 2M  FC - MM OM4

$36.00
$38.40

$54.00

$60.00

$22.20 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

KIT 12 PIGTAILS AJUSTADOS                                   MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

34

OPS6SCP020K12

OPS5SCP020K12

OPS3SCP020K12

OPS4SCP020K12

OPS6LCP020K12

OPS5LCP020K12

OPS3LCP020K12

OPS4LCP020K12

OPS6STP020K12

OPS6FCP020K12

OPS5STP020K12

OPS5FCP020K12

OPS3STP020K12

OPS3FCP020K12

OPS4STP020K12

OPS4FCP020K12

SC

LC

ST

FC



KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS SC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  SC - MM OM1

KIT 12 2M  SC - MM OM2

KIT 12 2M  SC - MM OM3

KIT 12 2M  SC - MM OM4

$27.00
$24.60

$31.80

$34.20

KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS LCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  LC - MM OM1

KIT 12 2M  LC - MM OM2

KIT 12 2M  LC - MM OM3

KIT 12 2M  LC - MM OM4

$31.20
$33.60

$40.80

$43.20

KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS STCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  ST - MM OM1

KIT 12 2M  ST - MM OM2

KIT 12 2M  ST - MM OM3

KIT 12 2M  ST - MM OM4

$22.20
$24.60

$31.80

$51.00

KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS FCCÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  FC - MM OM1

KIT 12 2M  FC - MM OM2

KIT 12 2M  FC - MM OM3

KIT 12 2M  FC - MM OM4

$36.00
$38.40

$54.00

$60.00

$22.20 USDDESDE

OM1 - 62.5/125 OM2 - 50/125 OM3 - 50/125 - 10G OM4 - 50/125 - 40G 

KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS                                  MULTIMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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OPS6SCP020K12HO

OPS5SCP020K12HO

OPS3SCP020K12HO

OPS4SCP020K12HO

OPS6LCP020K12HO

OPS5LCP020K12HO

OPS3LCP020K12HO

OPS4LCP020K12HO

OPS6STP020K12HO

OPS6FCP020K12HO

OPS5STP020K12HO

OPS5FCP020K12HO

OPS3STP020K12HO

OPS3FCP020K12HO

OPS4STP020K12HO

OPS4FCP020K12HO

SC

LC

ST

FC



KIT 6 PIGTAILS HOLGADOS Y AJUSTADOS              MONOMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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$15.60 USDDESDE

KIT 6 PIGTAIL AJUSTADO UPC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  SC/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  LC/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  ST/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  FC/UPC - SM OS2

$18.60
$15.60

$15.60

$15.60

KIT 6 2M  LC/APC - SM OS2

KIT 6 2M  SC/APC - SM OS2

KIT 6 2M  FC/APC - SM OS2

$18.60

$18.60

$21.60

CÓDIGO PRECIO USD

CÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  SC/APC - SM OS2

KIT 6 2M  LC/APC - SM OS2

KIT 6 2M  FC/APC - SM OS2

$18.60
$18.60

$21.60

OS2 - 9/125 

KIT 6 PIGTAIL AJUSTADO APC

KIT 6 PIGTAIL HOLGADO APC

OPS9SCA020K6

OPS9LCA020K6

OPS9FCA020K6

OPS9SCA020K6HO

OPS9LCA020K6HO

OPS9FCA020K6HO

KIT 6 PIGTAIL HOLGADO UPC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 6 2M  SC/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  LC/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  ST/UPC - SM OS2

KIT 6 2M  FC/UPC - SM OS2

$18.60
$15.60

$15.60

$15.60

OPS9SCU020K6HO

OPS9LCU020K6HO

OPS9STU020K6HO

OPS9FCU020K6HO

OPS9SCU020K6

OPS9LCU020K6

OPS9STU020K6

OPS9FCU020K6

SC

LC

ST

FC



KIT 12 PIGTAILS HOLGADOS Y AJUSTADOS              MONOMODO

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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$31.20 USDDESDE

KIT 12 PIGTAIL AJUSTADO UPC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 122M  SC/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  LC/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  ST/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  FC/UPC - SM OS2

$37.20
$31.20

$31.20

$31.20

KIT 12 2M  LC/APC - SM OS2

KIT 12 2M  SC/APC - SM OS2

KIT 12 2M  FC/APC - SM OS2

$37.20

$37.20

$43.20

CÓDIGO PRECIO USD

CÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  SC/APC - SM OS2

KIT 12 2M  LC/APC - SM OS2

KIT 12 2M  FC/APC - SM OS2

$37.20
$37.20

$43.20

OS2 - 9/125 

KIT 12 PIGTAIL AJUSTADO APC

KIT 12 PIGTAIL HOLGADO APC

OPS9SCA020K12

OPS9LCA020K12

OPS9FCA020K12

OPS9SCA020K12HO

OPS9LCA020K12HO

OPS9FCA020K12HO

KIT 12 PIGTAIL HOLGADO UPC CÓDIGO PRECIO USD

KIT 12 2M  SC/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  LC/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  ST/UPC - SM OS2

KIT 12 2M  FC/UPC - SM OS2

$37.20
$31.20

$31.20

$31.20

OPS9SCU020K12HO

OPS9LCU020K12HO

OPS9STU020K12HO

OPS9FCU020K12HO

OPS9SCU020K12

OPS9LCU020K12

OPS9STU020K12

OPS9FCU020K12

SC

LC

ST

FC



ARMADO Y ENSAMBLADO 
DE DISTRIBUIDORES

ARMADO Y ENSAMBLADO 
DE DISTRIBUIDORES

BAJO PEDIDO Y
CONFORME A ESPECIFICACIONES

BAJO PEDIDO Y
CONFORME A ESPECIFICACIONES

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(01 800) 999 1531



ADAPTADORES

CONFIGURA DISTRIBUIDORES

Elige tu 

adaptador.

Elige el
número de 
adaptadores

+ #

SC LC

STFC

Cassete

6 entradas posteriores en “U”

Seguros push-pin
Panel frontal

DISTRIBUIDOR 1U

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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Cuenta con entradas posteriores para alojar cable y 
accesorios para ordenar e identificar las fibras. 

CARACTERÍSTICAS

Capacidad para 4 charolas de empalme.

Soportes laterales para instalar en rack de 19”.

Charola deslizable para fácil acceso.

6 entradas posteriores para cables.
Accesorios para organizar fibras.

Acero laminado en frío 16 ga.

Compatible con adaptadores: SC y LC.

Capacidad máx. 24 fibras en SC Duplex.

48 fibras (LC dúplex).

           

CÓDIGO

OP-1U-12SCSX

OP-1U-24SCDX

OP-1U-24SCSX

Distribuidor Óptico 1U - 12 SC Simplex

Distribuidor Óptico 1U - 24 SC Duplex

Distribuidor Óptico 1U - 24 SC Simplex

Largo

Profundidad

Altura

No incluye adaptadores ni pigtails.

Incluye 1 cassete.

LARGO : 43.2 cm

PROFUNDIDAD: 20.5 cm 

ALTURA: 4.4 cm

PESO (vacía): 2.4 kg

DISTRIBUIDOR 1U

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Nuestros Distribuidores 1U son una excelente opción para proteger los empalmes y conexiones de fibra óptica,
logrando la interconexión en puntos centrales, ofreciendo un diseño que facilita el acceso interior de la bandeja

para poder ordenar e identificar las fibras fusionadas.

$35.00 USDDESDE

40



DISTRIBUIDOR 1U CON CONECTOR SC

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/PCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 8 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 18 ADAPTADORES SC/PC

$43.04
$40.02

$45.72

$49.08

$54.12
1U CON 24 ADAPTADORES SC/PC $57.83

DUPLEX

$47.00
$42.00

$51.00

$57.00

$71.00

$78.67

OP-1U-06SCPx

OP-1U-03SCPx

OP-1U-08SCPx

OP-1U-12SCPx

OP-1U-18SCPx

OP-1U-24SCPx

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/UPCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 8 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 18 ADAPTADORES SC/UPC

$41.00
$39.00

$43.00

$45.00

$48.00
1U CON 24 ADAPTADORES SC/UPC $49.67

DUPLEX

$43.40
$40.20

$46.20

$49.80

$60.20

$76.26

OP-1U-06SCUx

OP-1U-03SCUx

OP-1U-08SCUx

OP-1U-12SCUx

OP-1U-18SCUx

OP-1U-24SCUx

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/APCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 8 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 18 ADAPTADORES SC/APC

$42.50
$39.75

$45.00

$48.00

$52.50
1U CON 24 ADAPTADORES SC/APC $55.67

DUPLEX

$46.40
$41.70

$50.20

$55.80

$69.20

$76.26

OP-1U-06SCAx

OP-1U-03SCAx

OP-1U-08SCAx

OP-1U-12SCAx

OP-1U-18SCAx

OP-1U-24SCAx
*Cambia la “X” por una “S” de simplex o “D” de duplex

$39.00 USDDESDE
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DISTRIBUIDOR 1U CON CONECTOR LC

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/PCCÓDIGO DUPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES LC/PC

1U CON 6 ADAPTADORES LC/PC

1U CON 8 ADAPTADORES LC/PC

1U CON 12 ADAPTADORES LC/PC

1U CON 18 ADAPTADORES LC/PC

$50.00
$43.50

$55.00

$62.00

$75.00
1U CON 24 ADAPTADORES LC/PC $85.67

OP-1U-06LCPD

OP-1U-03LCPD

OP-1U-08LCPD

OP-1U-12LCPD

OP-1U-18LCPD

OP-1U-24LCPD

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/UPCCÓDIGO DUPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES LC/UPC

1U CON 6 ADAPTADORES LC/UPC

1U CON 8 ADAPTADORES LC/UPC

1U CON 12 ADAPTADORES LC/UPC

1U CON 18 ADAPTADORES LC/UPC

$48.50
$42.75

$53.00

$60.00

$70.50
1U CON 24 ADAPTADORES LC/UPC $79.67

OP-1U-06LCUD

OP-1U-03LCUD

OP-1U-08LCUD

OP-1U-12LCUD

OP-1U-18LCUD

OP-1U-24LCUD

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/APCCÓDIGO DUPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES LC/APC

1U CON 6 ADAPTADORES LC/APC

1U CON 8 ADAPTADORES LC/APC

1U CON 12 ADAPTADORES LC/APC

1U CON 18 ADAPTADORES LC/APC

$49.40
$43.20

$54.20

$61.80

$73.20
1U CON 24 ADAPTADORES LC/APC $83.27

OP-1U-06LCAD

OP-1U-03LCAD

OP-1U-08LCAD

OP-1U-12LCAD

OP-1U-18LCAD

OP-1U-24LCAD

$42.75 USDDESDE
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DISTRIBUIDOR 1U CON CONECTOR FC

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES FC/PCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES FC/PC

1U CON 6 ADAPTADORES FC/PC

1U CON 8 ADAPTADORES FC/PC

1U CON 12 ADAPTADORES FC/PC

1U CON 18 ADAPTADORES FC/PC

$44.00
$40.50

$47.00

$51.00

$57.00
1U CON 24 ADAPTADORES FC/PC $61.67

OP-1U-06FCPS

OP-1U-03FCPS

OP-1U-08FCPS

OP-1U-12FCPS

OP-1U-18FCPS

OP-1U-24FCPS

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES FC/UPCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES FC/UPC

1U CON 6 ADAPTADORES FC/UPC

1U CON 8 ADAPTADORES FC/UPC

1U CON 12 ADAPTADORES FC/UPC

1U CON 18 ADAPTADORES FC/UPC

$42.80
$39.90

$45.40

$48.60

$53.40
1U CON 24 ADAPTADORES FC/UPC $56.87

OP-1U-06FCUS

OP-1U-03FCUS

OP-1U-08FCUS

OP-1U-12FCUS

OP-1U-18FCUS

OP-1U-24FCUS

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES FC/APCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES FC/APC

1U CON 6 ADAPTADORES FC/APC

1U CON 8 ADAPTADORES FC/APC

1U CON 12 ADAPTADORES FC/APC

1U CON 18 ADAPTADORES FC/APC

$44.00
$40.50

$47.00

$51.00

$57.00
1U CON 24 ADAPTADORES FC/APC $61.67

OP-1U-06FCAS

OP-1U-03FCAS

OP-1U-08FCAS

OP-1U-12FCAS

OP-1U-18FCAS

OP-1U-24FCAS

$39.90 USDDESDE
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DISTRIBUIDOR 1U CON CONECTOR ST

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES ST/PCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES ST/PC

1U CON 6 ADAPTADORES ST/PC

1U CON 8 ADAPTADORES ST/PC

1U CON 12 ADAPTADORES ST/PC

1U CON 18 ADAPTADORES ST/PC

$43.04
$40.02

$45.72

$49.08

$54.12
1U CON 24 ADAPTADORES ST/PC $57.83

OP-1U-06STPS

OP-1U-03STPS

OP-1U-08STPS

OP-1U-12STPS

OP-1U-18STPS

OP-1U-24STPS

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES ST/UPCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES ST/UPC

1U CON 6 ADAPTADORES ST/UPC

1U CON 8 ADAPTADORES ST/UPC

1U CON 12 ADAPTADORES ST/UPC

1U CON 18 ADAPTADORES ST/UPC

$45.98
$41.49

$49.64

$54.96

$62.94
1U CON 24 ADAPTADORES ST/UPC $69.59

OP-1U-06STUS

OP-1U-03STUS

OP-1U-08STUS

OP-1U-12STUS

OP-1U-18STUS

OP-1U-24STUS

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES ST/APCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES ST/APC

1U CON 6 ADAPTADORES ST/APC

1U CON 8 ADAPTADORES ST/APC

1U CON 12 ADAPTADORES ST/APC

1U CON 18 ADAPTADORES ST/APC

$47.18
$42.09

$51.24

$57.36

$66.54
1U CON 24 ADAPTADORES ST/APC $74.39

OP-1U-06STAS

OP-1U-03STAS

OP-1U-08STAS

OP-1U-12STAS

OP-1U-18STAS

OP-1U-24STAS

$40.02 USDDESDE
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STFC

ADAPTADORES

Cassete

Entrada posterior recta

Seguros push-pin
Panel frontal

intecambiable

Entrada posterior en ángulo

DISTRIBUIDOR PROFESIONAL 1U

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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SC LC

CONFIGURA DISTRIBUIDORES

Elige tu 

adaptador.

Elige el
número de 
adaptadores

+ #



DISTRIBUIDOR PROFESIONAL 1U

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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Cuenta con entradas posteriores para alojar cable y 
accesorios para ordenar e identificar las fibras. 

CARACTERÍSTICAS

Capacidad para 4 charolas de empalme.

Soportes laterales para instalar en rack de 19”.

Panel frontal intercambiable (SC-SX, SC-DX, 
LC-DX, ST/FC).

Accesorios para organizar fibras.

Acero laminado en frío 16 ga.

Compatible con adaptadores: SC, LC, ST, FC.

Capacidad máx. 24 fibras (SC-SX, ST, FC).

48 fibras (LC-DX, SC-DX).

           

CÓDIGO

OP-1U-PRO-xxxx Frente intercambiable - 12 SC Simplex con 1 cassete

45.00 USD45.00 USD

No incluye adaptadores ni pigtails.

Incluye 1 cassete.

LARGO : 43.2 cm

PROFUNDIDAD: 25 cm 

ALTURA: 4.4 cm

PESO (vacía): 5.1 kg

432mm

44mm

250mm

Nuestros Distribuidores profesionales 1U son la mejor opción para proteger los empalmes y conexiones de fibra óptica.
Gracias a que la placa frontal es intercambiable, nuestro distribuidor profesional 1U te permite cambiar de adaptadores sin la necesidad de adquirir 

un distribuidor completamente nuevo, también, a diferencia del distribuidor 1U, el profesional cuenta con más espacio haciendo más sencillo su 
manejo.



DISTRIBUIDOR PROFESIONAL 1U CON CONECTOR SC

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/PCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/PC

1U CON 16 ADAPTADORES SC/PC

$86.04
$83.02

$95.08

$103.12

DUPLEX

$90.00
$85.00

$103.00

$115.00

OP-1U-PRO-06SCPx

OP-1U-PRO-03SCPx

OP-1U-PRO-12SCPx

OP-1U-PRO-16SCPx

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/UPCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/UPC

1U CON 16 ADAPTADORES SC/UPC

$84.00
$82.00

$91.00

$97.00

DUPLEX

$86.40
$83.20

$95.80

$104.20

OP-1U-PRO-06SCUx

OP-1U-PRO-03SCUx

OP-1U-PRO-12SCUx

OP-1U-PRO-16SCUx

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES SC/APCCÓDIGO SIMPLEX

1U CON 3 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 6 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 12 ADAPTADORES SC/APC

1U CON 16 ADAPTADORES SC/APC

$85.50
$82.75

$94.00

$101.50

DUPLEX

$89.40
$84.70

$101.80

$113.20

OP-1U-PRO-06SCAx

OP-1U-PRO-03SCAx

OP-1U-PRO-12SCAx

OP-1U-PRO-16SCAx

*Cambia la “X” por una “S” de simplex o “D” de duplex

$82.75 USDDESDE
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DISTRIBUIDOR PROFESIONAL 1U

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/PCCÓDIGO DUPLEX

1U PRO CON 3 ADAPTADORES LC/PC

1U PRO CON 6 ADAPTADORES LC/PC

1U PRO CON 12 ADAPTADORES LC/PC

1U PRO CON 18 ADAPTADORES LC/PC

$93.00
$86.50

$109.00

$124.00

OP-1U-PRO-06LCPD

OP-1U-PRO-03LCPD

OP-1U-PRO-08LCPD

OP-1U-PRO-12LCPD

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/UPCCÓDIGO DUPLEX

1U PRO CON 3 ADAPTADORES LC/UPC

1U PRO CON 6 ADAPTADORES LC/UPC

1U PRO CON 12 ADAPTADORES LC/UPC

1U PRO CON 18 ADAPTADORES LC/UPC

$91.50
$85.75

$106.00

$119.50

OP-1U-PRO-06LCUD

OP-1U-PRO-03LCUD

OP-1U-PRO-12LCUD

OP-1U-PRO-18LCUD

DISTRIBUIDOR 1U CON ADAPTADORES LC/APCCÓDIGO DUPLEX

1U PRO CON 3 ADAPTADORES LC/APC

1U PRO CON 6 ADAPTADORES LC/APC

1U PRO CON 12 ADAPTADORES LC/APC

1U PRO CON 18 ADAPTADORES LC/APC

$92.40
$86.20

$107.80

$122.20

OP-1U-PRO-06LCAD

OP-1U-PRO-03LCAD

OP-1U-PRO-12LCAD

OP-1U-PRO-18LCAD

$85.75 USDDESDE
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STFC

ADAPTADORES

CONFIGURA DISTRIBUIDORES

SC LC

Seguros push-pin

DISTRIBUIDOR 1U                                                         3 PLACAS

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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Elige tu 

adaptador.

Elige el
número de 
adaptadores

+

Elige la
cantidad y tipo 

de placas.

+ #

3 espacios para placas intercambiables

Cubierta abatible

delantera

Cubierta removible

trasera

Riel con movimiento para

ambos lados

Cubierta 

removible



Cubiertas abatibles. 

CARACTERÍSTICAS

Capacidad para 4 charolas de empalme.

Soportes laterales para instalar en rack de 19”.

Charola deslizable para fácil acceso trasero.

Charola deslizable para fácil acceso delantero.
Accesorios para organizar fibras.

Acero laminado en frío 16 ga.

Compatible con adaptadores: SC y LC.

18 fibras (SC-SX) 36 fibras (LC-DX)

3 placas frontales.

           

No incluye adaptadores ni pigtails.

No incluye cassetes ni placas.

LARGO : 43.2 cm

PROFUNDIDAD: 35 cm 

ALTURA: 4.4 cm

PESO (vacía): 5.1 kg

DISTRIBUIDOR 1U                                                         3 PLACAS

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Nuestros Distribuidores 1U son una excelente opción para proteger los empalmes y conexiones de fibra óptica,
logrando la interconexión en puntos centrales, ofreciendo un diseño que facilita el acceso interior de la bandeja

para poder ordenar e identificar las fibras fusionadas.

CÓDIGO

OP-1U-PLA Distribuidor Óptico 1U - 3 Placas frontales

$50.00 USDDESDE
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432mm

44mm

350mm

130mm

Placa Frontal 08 ST SX

Placa Frontal 08 SC SX

Placa Frontal 06 SC DX

OP-PLA-08SC-SX

OP-PLA-08ST-SX

OP-PLA-06SC-DX

PLACAS PARA DISTRIBUIDOR ÓPTICOCÓDIGO PRECIO USD

$2.80



           
CAJA DE DISTRIBUCIÓN MULTIMODO CÓDIGO PRECIO USD

CON 8 ADAPTADORES ST/PC SX

CON 8 ADAPTADORES FC/PC SX

CON 8 ADAPTADORES SC/PC SX

CON 8 ADAPTADORES LC/PC DX

CON 6 ADAPTADORES SC/PC DX

$40.80
$39.52

$39.52

$48.80

$41.80

CAJA DE DISTRIBUCIÓN MONOMODOCÓDIGO PRECIO USD

CON 8 ADAPTADORES ST/UPC SX

CON 8 ADAPTADORES FC/UPC SX

CON 8ADAPTADORES SC/UPC SX

CON 8 ADAPTADORES LC/UPC DX

CON 6 ADAPTADORES SC/UPC DX

$39.20
$43.44

$36.80

$46.80

$38.20OP-CR06SCUD

CON 6 ADAPTADORES LC/UPC QX $52.60OP-CR06LCUQ

OP-CR08LCUD

OP-CR08SCUS

OP-CR08FCUS

OP-CR08STUS

OP-CR08FCPS

OP-CR08STPS

OP-CR08SCPS

OP-CR08LCPD

OP-CR06SCPD

CON 6 ADAPTADORES LC/PC QX $55.00OP-CR06LCPQ

Nota: No incluyen las placas (OP-PLA-08ST-SX/ OP-PLA-08SC-SX/ OP-PLA-06SC-DX)

CAJAS DE DISTRIBUCIÓN-1PLACA                         CAJAS MURALES

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CARACTERÍSTICAS

Capacidad para 1placa modular (no incluido).

Accesorios para ordenar fibras.

Cubierta abatible para fácil acceso.

Capacidad para cassetes de empalme (no incluido).
Acero laminado en frío 16 ga.

Compatible con adaptadores: SC, LC, ST y FC.

Capacidad máx. 12 fibras (SC, LC, ST y FC)

 No incluye adaptadores ni pigtails.

Con la aplicación de las cajas de distribucion, se puede agilizar y optimizar la distribución y conexión
de la fibra óptica. Por su diseño brindan un fácil acceso, al mismo tiempo que protegen los empalmes y 
conexiones. Igualmente se utilizan como puntos de terminación o entrada para las redes de fibra óptica.

CÓDIGO

OP-CR0YY00 Caja de Distribución vacía $30.00 USDDESDE
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CAJAS DE DISTRIBUCIÓN-2 PLACAS                      CAJAS MURALES

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CARACTERÍSTICAS

Capacidad para 2 placas modulares (no incluidas).

Accesorios para ordenar fibras.

Cubierta abatible para fácil acceso.

Capacidad para cassetes de empalme (no incluido).
Acero laminado en frío 16 ga.

Compatible con adaptadores: SC, LC, ST y FC.

Capacidad máx. 24 fibras (SC, LC, ST y FC)

 No incluye adaptadores ni pigtails.

Con la aplicación de las cajas de distribucion, se puede agilizar y optimizar la distribución y conexión
de la fibra óptica. Por su diseño brindan un fácil acceso, al mismo tiempo que protegen los empalmes y 
conexiones. Igualmente se utilizan como puntos de terminación o entrada para las redes de fibra óptica.

CÓDIGO

OP-CR20YY00 Caja de Distribución vacía $45.00 USDDESDE
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CAJA DE DISTRIBUCIÓN MULTIMODO CÓDIGO PRECIO USD

CON 16 ADAPTADORES ST/PC SX

CON 16 ADAPTADORES FC/PC SX

CON 16 ADAPTADORES SC/PC SX

CON 16 ADAPTADORES LC/PC DX

CON 12 ADAPTADORES SC/PC DX

$66.60
$64.04

$64.04

$82.60

$68.60

CAJA DE DISTRIBUCIÓN MONOMODOCÓDIGO PRECIO USD

CON 16 ADAPTADORES ST/UPC SX

CON 16 ADAPTADORES FC/UPC SX

CON 16 ADAPTADORES SC/UPC SX

CON 16 ADAPTADORES LC/UPC DX

CON 12 ADAPTADORES SC/UPC DX

$63.40
$71.88

$58.60

$78.60

$61.40OP-CR212SCUD

CON 12 ADAPTADORES LC/UPC QX $90.20OP-CR212LCUQ

OP-CR216LCUD

OP-CR216SCUS

OP-CR216FCUS

OP-CR216STUS

OP-CR216FCPS

OP-CR216STPS

OP-CR216SCPS

OP-CR216LCPD

OP-CR212SCPD

CON 12 ADAPTADORES LC/PC QX $95.00OP-CR212LCPQ

Nota: No incluyen las placas (OP-PLA-08ST-SX/ OP-PLA-08SC-SX/ OP-PLA-06SC-DX)



CAJAS DE DISTRIBUCIÓN

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Caja de Distribución Exterior FTTH para 16 Fibras

OP-FTTE0216CÓDIGO

$50.00 USD

Caja de Distribución Exterior FTTH para 6 Fibras

OP-FTTE0106CÓDIGO

$32.00 USD

Caja de Distribución Exterior FTTH para 8 Fibras

OP-FTTE0208CÓDIGO

$40.00 USD

Caja de Distribución Exterior FTTH para 4 Fibras

OP-FTTE0104CÓDIGO

$25.00 USD

Caja de Distribución Interior FTTH para 8 Fibras

OP-FTTI0208CÓDIGO

$40.00 USD

Caja de Terminacion de Fibra Óptica para Riel Din

OP-CDRCÓDIGO

$45.00 USD
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SOLUCIONES FTTH                                                    ROSETAS

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

La tecnología de FTTH (Fiber To The Home), también conocida fibra hasta el hogar, es una tecnología de telecomunicaciones que consiste en la 
utilización de cableado de fibra óptica y sistemas de distribución ópticos para la provisión de servicios de Internet, Telefonía IP y Televisión (IPTV) a 

hogares, negocios y empresas.

Roseta 4 puertos

OP-RO04CÓDIGO

$5.00 USD

Roseta 2 puertos

OP-RO02CÓDIGO

$3.00 USD

Roseta 2 puertos con cassete

OP-ROC02CÓDIGO

$4.00 USD

Roseta 4 puertos con cassete

OP-ROC04CÓDIGO

$6.00 USD
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Los conectores rápidos son conectores instalables en campo, con terminado y pulido de fábrica para realizar las terminaciones de fibra de un modo 
rápido, fácil y fiable. Y sin la necesidad de material extra, disminuyendo el tiempo de instalación.

Conector Rápido (pre-pulido) LC-UPC

OP-FCLCUCÓDIGO

$4.00 USD

Conector Rápido (pre-pulido) SC-UPC

OP-FCSCUCÓDIGO

$4.00 USD

Conector Rápido (pre-pulido) LC-APC

OP-FCLCACÓDIGO

$4.00 USD

Conector Rápido (pre-pulido) SC-APC

OP-FCSCACÓDIGO

$4.00 USD

Empalme Mecánico

OP-EMPCÓDIGO

$8.00 USD

SOLUCIONES FTTH                                    CONECTORES RÁPIDOS

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531
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LLos Splitters son dispositivos pasivos que se encargan de dividir la señal de una red optica de un punto a multiples. Y lo que esto significa es que una 
señal central puede tener N numero de salidas.

Y de esta manera una sola señal puede llegar a un numero mayor de usuarios e integrarse de diferentes maneras a la red de fibra optica.

SOLUCIONES FTTH                                                      SPLITTER

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

1

DESCRIPCIÓN SPLITTER TUBOCÓDIGO PRECIO USD

$24.00
$19.35

$32.20

$54.20

$112.00

$286.00

DESCRIPCIÓN SPLITTER CASSETECÓDIGO PRECIO USD

$26.00
$21.35

$34.20

$56.20

$114.00

$288.00

DESCRIPCIÓN SPLITTER TUBO SIN CONECTORESCÓDIGO PRECIO USD

$16.80
$14.40

$21.60

$30.00

$58.80

$66.00

Splitter tubo 1x2

Splitter tubo 1x4

Splitter tubo 1x8

Splitter tubo 1x16

Splitter tubo 1x32

Splitter tubo 1x64

OP-SPLT1x4

OP-SPLT1x2

OP-SPLT1x8

OP-SPLT1x16

OP-SPLT1x32

OP-SPLT1x64

Splitter Cassete 1x2

Splitter Cassete 1x4

Splitter Cassete 1x8

Splitter Cassete 1x16

Splitter Cassete 1x32

Splitter Cassete 1x64

OP-SPLC1x4

OP-SPLC1x2

OP-SPLC1x8

OP-SPLC1x16

OP-SPLC1x32

OP-SPLC1x64

Splitter tubo sin conectores 1x2S

Splitter tubo sin conectores 1x4S

Splitter tubo sin conectores 1x8S

Splitter tubo sin conectores 1x16S

Splitter tubo sin conectores 1x32S

Splitter tubo sin conectores 1x64S

OP-SPLT1x4S

OP-SPLT1x2S

OP-SPLT1x8S

OP-SPLT1x16S

OP-SPLT1x32S

OP-SPLT1x64S
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ACOPLADORES                                                     MONOMODO

57

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Los acopladores proporcionan la conexión entre dos diferentes conectores de fibra óptica, con la mínima pérdida posible, permitiendo la continuidad 
de la fuente de luz de un extremo al otro de manera sencilla. 

Nuestros acopladores son fabricados de acuerdo a los estándares más altos de calidad para asegurar el mejor desempeño.

ACOPLADOR MONOMODOCÓDIGO PRECIO USD

$0.90
$0.50

$0.75

$1.40

$1.33

$0.80

ACOPLADOR SC/UPC SX AZUL

ACOPLADOR SC/UPC DX AZUL

ACOPLADOR SC/APC SX VERDE

ACOPLADOR SC/APC DX VERDE

ACOPLADOR ST SX 

ACOPLADOR FC SX

ACOPLADOR MONOMODO LCCÓDIGO PRECIO USD

$1.75
$1.00

$3.30

$1.20

$1.95

$3.50

ACOPLADOR LC/UPC SX AZUL

ACOPLADOR LC/UPC DX AZUL

ACOPLADOR LC/UPC QX AZUL

ACOPLADOR LC/APC SX VERDE

ACOPLADOR LC/APC DX VERDE

ACOPLADOR LC/APC QX VERDE

OP-ACSCUD

OP-ACSCUS

OP-ACSCAS

OP-ACSCAD

OP-ACSTUS

OP-ACFCUS

OP-ACLCUD

OP-ACLCUS

OP-ACLCUQ

OP-ACLCAS

OP-ACLCAD

OP-ACLCAQ



ACOPLADORES                                                     MULTIMODO
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

ACOPLADOR MULTIMODOCÓDIGO PRECIO USD

$1.50
$0.84

$1.04

$1.70

ACOPLADOR SC/PC SX BEIGE

ACOPLADOR SC/PC DX BEIGE

ACOPLADOR SC/PC SX OM3 AQUA

ACOPLADOR SC/PC DX OM3 AQUA

ACOPLADOR MULTIMODO LCCÓDIGO PRECIO USD

$2.00
$1.20

$3.70

$1.40

$2.25

$3.90

ACOPLADOR LC/PC SX BEIGE

ACOPLADOR LC/PC DX BEIGE

ACOPLADOR LC/PC QX BEIGE

ACOPLADOR LC/PC SX OM3 AQUA

ACOPLADOR LC/PC DX OM3 AQUA

ACOPLADOR LC/PC QX OM3 AQUA

ACOPLADOR MULTIMODOCÓDIGO PRECIO USD

$1.00
$0.84ACOPLADOR ST/PC SX 

ACOPLADOR FC/PC SX 

OP-ACLCPD

OP-ACLCPS

OP-ACLCPQ

OP-ACLCP3S

OP-ACLCP3D

OP-ACLCP3Q

OP-ACSTPS

OP-ACFCPS

OP-ACSCPD

OP-ACSCPS

OP-ACSCP3S

OP-ACSCP3D



Manguito

Férula Sistema de fijación

Bóveda

Resorteo

BEIGE/AQUA

BEIGE/AQUA

NEGRO

LC

SC

ST

PCCONECTOR

NEGRO

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

VERDE

VERDE

N/A

N/AFC

UPC APC

PC

PC

PC

LC

SC

ST

MULTIMODOCONECTOR

PC

UPC/APC

UPC/APC

UPC/APC

UPC/APC

<0.1dB

<0.1dB

<0.1dB

<0.1dB

≥55dB

≥55dB

≥55dB

≥55dBFC

MONOMODO PERDIDA 
DE INSERCIÓN

PERDIDA 
DE RETORNO

LCSC ST FC

TIPOS DE CONECTORES

ESTRUCTURA DE UN CONECTOR

CONECTORES
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531



CONECTORES

CÓDIGO OP-CON-SCPS

$0.98 USD

Conector SC-PC Multimodo Simplex Beige 

CÓDIGO OP-CON-SCP3S

$1.10 USD

Conector SC-PC Multimodo Simplex OM3

CÓDIGO OP-CON-SCP4S

$1.20 USD

Conector SC-PC Multimodo Simplex OM4 

CÓDIGO OP-CON-SCUS

$0.90 USD

Conector SC-UPC Monomodo Simplex

CÓDIGO OP-CON-SCAS

$1.05 USD

Conector SC-APC Monomodo Simplex

CÓDIGO OP-CON-LCPS

$1.30 USD

Conector LC-PC Multimodo Simplex Beige 

CÓDIGO OP-CON-LCP3S

$1.45 USD

Conector LC-PC Multimodo Simplex OM3

CÓDIGO OP-CON-LCP4S

$1.55 USD

Conector LC-PC Multimodo Simplex OM4 

CÓDIGO OP-CON-LCUS

$1.50 USD

Conector LC-UPC Monomodo Simplex

CÓDIGO OP-CON-LCAS

$1.70 USD

Conector LC-APC Monomodo Simplex

CÓDIGO OP-CON-STPS

$0.98 USD

Conector ST-PC Multimodo Simplex 

CÓDIGO OP-CON-STUS

$1.30 USD

Conector ST-UPC Monomodo Simplex 

CÓDIGO OP-CON-FCPS

$1.50 USD

Conector FC-PC Multimodo Simplex

CÓDIGO OP-CON-FCUS

$1.60 USD

Conector FC-UPC Multimodo Simplex 
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531



CAJAS DE 
EMPALME
CAJAS DE 
EMPALME

IP68IP68 IP55IP55

EL MERCADO DE LA FIBRA ÓPTICA



La caja de empalme horizontal principalmente es utilizada en instalaciones aereas , sin embargo también tiene la capacidad de ser instalada vía 
subterranea.

Nuestras cajas pueden contener desde 24 hasta 144 fibras. Asegurando la seguridad y almacenamiento de las mismas.

Caja de empalme de 24 fibras horizontal

OP-CEH24CÓDIGO

$50.00 USD

OP-CEH96CÓDIGO

OP-CEH48CÓDIGO

OP-CEH144CÓDIGO

$65.00 USD

$120.00 USD$80.00 USD

Caja de empalme de 48 fibras horizontal

Caja de empalme de 144 fibras horizontalCaja de empalme de 96 fibras horizontal

Nota: No incluyen charolas de empalme (OP-CASS-H12/ OP-CASS-H24)

CAJAS DE EMPALME HORIZONTAL
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

PRECIO USDCÓDIGO CASSETE PARA CAJA DE 
EMPALME HORIZONTAL

 12 fibras (tipo caja)

 24 fibras (tipo caja)

OP-CASS-H12

OP-CASS-H24

$3.50

$4.00



La caja de empalme vertical principalmente es utilizada en instalaciones subterráneas , sin embargo también tiene la capacidad de ser instalada vía 
aérea.

Nuestras cajas pueden contener desde 48 hasta 144 fibras. Asegurando la seguridad y almacenamiento de las mismas.

Nota: No incluyen charolas de empalme (OP-CASS-V12/ OP-CASS-V24)

CAJAS DE EMPALME VERTICAL
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

PRECIO USDCÓDIGO
CASSETE PARA CAJA DE 

EMPALME VERTICAL

 12 fibras (tipo botella)

 24 fibras (tipo botella)

OP-CASS-V12

OP-CASS-V24

$4.00

$5.00

Caja de empalme de 48 fibras vertical

OP-CEV48CÓDIGO

$75.00 USD

Caja de empalme de 96 fibras vertical

OP-CEV96CÓDIGO

$90.00 USD

Caja de empalme de 144 fibras vertical

OP-CEV144CÓDIGO

$130.00 USD



PLP

64

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CAJA DE EMPALME PLPCÓDIGO PRECIO USD

$175.00
$160.00

$196.11

$167.20

$92.39

$111.39

Coyote Runt Estándar 48 fibras 

Coyote Runt Expandido para 72 fibras8006794KA

8006671KA

Coyote Runt Expandido para 96 fibras

Coyote Runt In Line para 96 fibras8006951

80061106

Coyote LCC para 12 fusiones

Coyote LCC para 24 fusiones80061072KB

80061072KA

KIT DE MONTAJE UNIVERSAL PLPCÓDIGO PRECIO USD

$35.00
$25.00Para poste o pared para Caja Coyote Runt

Para montaje aéreo para Caja Coyote Runt8003467

8003571

CHAROLA DE EMPALMECÓDIGO PRECIO USD

$24.00
$27.00

$27.00

24 fibras runt expandido

12 fibras caja de empalme PLP

24 fibras caja de mepalme PLP

80809958MX

80806264

80809958



SOPORTE MINI FASCÓDIGO

$17.50
$16.45

$18.89

Soporte Mini Fas  8.3 MM - 10.7 MM

Soporte Mini Fas  10.8  MM - 13.3 MM12520008

12520004

Soporte Mini Fas  13.4 MM - 15.9 MM12520009

REMATE 4KN PARA CABLE ADSS PLPCÓDIGO PRECIO USD

$6.70
$5.53

$7.01

$8.36

$11.82

$13.45

$14.07

REMATE RANGO: 9.2 mm - 10.1 mm para vanos de 200 mts

REMATE RANGO: 10.2 mm - 11.2 mm para vanos de 200 mtsDELT-002

DELT-001

REMATE RANGO: 11.2 mm - 12.4 mm para vanos de 200 mts

REMATE RANGO: 12.4 mm - 13.7 mm para vanos de 200 mtsDELT-004

DELT-003

REMATE RANGO: 13.8 mm - 15.2 mm para vanos de 200 mts

REMATE RANGO: 15.3 mm - 16.7 mm para vanos de 200 mtsDELT-006

DELT-005

REMATE RANGO: 16.8 mm - 18.5 mm para vanos de 200 mtsDELT-007

KIT DE MONTAJE UNIVERSAL PLPCÓDIGO PRECIO USD

$11.34
$1.50Herraje tipo D

Sorte de aluminio Lite Tension en forma de gancho12520001

OP-DTYPE

PRECIO USD

PLP

65
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Ranura en V

Electrodos

Abrasadera

EN LA COMPRA DE 
UNA EMPALMADORA
EN LA COMPRA DE 

UNA EMPALMADORA

CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO 

GRATIS
CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO 

GRATIS

OP-6481-4M

IP52
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Empalmadora profesional, resistente y sencilla de utilizar. Cuenta con una protección robusta que le permite ser resistente a caídas, impactos, agua 
(IPx2) y polvo (IP5x).

Cuenta con identificador de fibra automático, calibración automática y una prueba de 1.96 – 2.09 N.

CÓDIGO

 OP-Type 56 

7,810.00 USD7,810.00 USD

SM(G.652),  MM (G.651), DSF (G.653), 
NZDSF (G.655), BIF (G.657) 

80-150 µm , diámetro del revestimiento: 
10-1,000 µm

1

8 - 16 mm (Diámetro de chaqueta : 250 µm)

0.02 dB (SM) , 0.01 dB (MM), 0.04 dB (DS),
0.04 dB (NZDS)  

6 seg. (Método rápido); 8 seg. 
(Método automático)
Calibración automática ; Normal ; Especial

Núcleo y Revestimiento  

15 seg. 

40 mm ; 60 mm ; Mangas Nano Sumitomo

350X

300 empalmes

Pantalla LCD Touch Screen de 5.0"

6000 ciclos

UDB 2.0 (mini-B)

AC 100- 240 VAC

12.8 cm x 15.4 cm x 13.0 cm

ESPECIFICACIONES

Compatibilidad

Diámetro de la fibra

No. de fibras

Longitud de corte 

Pérdida promedio del por
empalme

Tiempo de empalme

Método de empalme 

Método de alineación

Tiempo de contacción

Longitud de la manga termo
retráctil

Amplificación de imagen

Capacidad de batería

Monitor

Vida de los electrodos

Puerto

1.7 Kg. (sin batería) ; 2.0 (con batería)

Fuente de alimentación

Dimensión

PesoCARACTERÍSTICAS

Función para monomodo y multimodo.

Tiempo de empalme de 6seg.

Pantalla de 5.0” LCD touch screen
Accesorios para organizar fibras.

KIT FC 6S INCLUYE

Cortadora de precisión modelo FC-6S.

Batería modelo BU-16.

Pinzas peladoras.
Par de electrodos extras.

Maletín para transportarla.



CÓDIGO

 OP-Type 400S

5,580.00 USD5,580.00 USD

SM(G.652),  MM (G.651), DSF (G.653), 
NZDSF (G.655), BIF (G.657) 

125 µm , diámetro del revestimiento: 3mm

1

5 - 16 mm

0.03 dB (SM) , 0.01 dB (MM), 0.05 dB (DS),
0.04 dB (NZDS)  

6 seg. 

Calibración automática ; Normal ; Especial

Núcleo y Revestimiento  

24 seg. 

40 mm ; 60 mm ; Mangas Nano Sumitomo

200X

200 empalmes

Pantalla LCD 4.3"

6000 ciclos

UDB 2.0 (mini-B)

AC 100- 240 VAC

12.9 cm x 19.5 cm x 9.9 cm

ESPECIFICACIONES

Compatibilidad

Diámetro de la fibra

No. de fibras

Longitud de corte 

Pérdida promedio del por
empalme

Tiempo de empalme

Método de empalme 

Método de alineación

Tiempo de contacción

Longitud de la manga termo
retráctil

Amplificación de imagen

Capacidad de batería

Monitor

Vida de los electrodos

Puerto

1.2 Kg. (sin batería) ; 1.3 (con batería)

Fuente de alimentación

Dimensión

PesoCARACTERÍSTICAS

Función para monomodo y multimodo.

Tiempo de empalme de 6seg.

Pantalla de 5.0” LCD touch screen
Accesorios para organizar fibras.

KIT FC 6S INCLUYE

Cortadora de precisión modelo FC-6S.

Batería modelo BU-15.

Pinzas peladoras.
Par de electrodos extras.

Maletín para transportarla.
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

Empalmadora profesional, avanzada y eficaz. Su carcasa la proteje contra impactos y caídas, cuenta con IP52.

Cuenta con una interfaz sencilla de utilizar, su tamaño facilita su transporte.
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Empalmadora profesional, sencilla de utilizar y con las caracteristicas mas innovadoras del mercado.

Su diseño te permite realizar un empalme en 4 pasos.

CÓDIGO

 OP-F70S

11,476.00 USD11,476.00 USD

SMF(G.652/657),  MMF (G.651), DSF (G.653), 
NZDSF (G.655). 

80-150 µm , 
diámetro del revestimiento: 100-1,000 µm

1

5 - 16 mm (Diámetro de chaqueta : 250 µm)

0.02 dB (SM) , 0.01 dB (MM), 0.04 dB (DSF),
0.04 dB (NZDS)  

6 seg. (Método ultra rápido); 7 seg. 
(Método rápido); 10 seg. (Método automático)

Calibración automática ; Normal ; Especial

Núcleo y Revestimiento  

9 seg. 

40 mm ; 60 mm ; Micro mangas Fujikura

320X

200 empalmes

Pantalla LCD Touch Screen de 4.73"

5000 ciclos

USB/ Bluetooth

AC 100- 240 V, 50/60Hz

14.6 cm x 15.9 cm x 15.0 cm

ESPECIFICACIONES

Compatibilidad

Diámetro de la fibra

No. de fibras

Longitud de corte 

Pérdida promedio del por
empalme

Tiempo de empalme

Método de empalme 

Método de alineación

Tiempo de contracción

Longitud de la manga termo
retráctil

Amplificación de imagen

Capacidad de batería

Monitor

Vida de los electrodos

Conexión

2.7 (con batería)

Fuente de alimentación

Dimensión

PesoCARACTERÍSTICAS

Función para monomodo y multimodo.

Tiempo de empalme de 6seg.

Pantalla de 4.73” LCD touch screen
Accesorios para organizar fibras.

Conexión inalámbrica.

INCLUYE

Destornillador

Posicionador de mangas.

Dispensador de alcohol.
Par de electrodos.

Maletín para transportarla.



CÓDIGO

 OP-F80S

12,835.00 USD12,835.00 USD

SMF(G.652/657),  MMF (G.651), DSF (G.653), 
NZDSF (G.655). 

80-150 µm 

1

5 - 16 mm (Diámetro de chaqueta : 250 µm)

0.02 dB (SM) , 0.01 dB (MM), 0.04 dB (DSF),
0.04 dB (NZDS)  

7 seg.

Núcleo y Revestimiento  

14 seg. 

40 mm ; 60 mm ; Micro mangas Fujikura

320X

200 empalmes

Pantalla LCD Touch Screen de 4.73"

3000 ciclos

USB

AC 220 V, 50/60Hz

14.6 cm x 15.9 cm x 15.0 cm

ESPECIFICACIONES

Compatibilidad

Diámetro de la fibra

No. de fibras

Longitud de corte 

Pérdida promedio del por
empalme

Tiempo de empalme

Método de alineación

Tiempo de contracción

Longitud de la manga termo
retráctil

Amplificación de imagen

Capacidad de batería

Monitor

Vida de los electrodos

Conexión

2.7 (con batería)

Fuente de alimentación

Dimensión

Peso

CARACTERÍSTICAS

Función para monomodo y multimodo.

Tiempo de empalme de 6seg.

Pantalla de 4.73” LCD touch screen
Accesorios para organizar fibras.

INCLUYE

Destornillador

Posicionador de mangas.

Dispensador de alcohol.
Par de electrodos.

Maletín para transportarla.
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La empalmadora Fujikura 80s+ es una de las empalmadoras más profesionales y eficientes en el mercado. 

Sus funciones son fácilmente programables y navegables, haciendo de su uso al sencillo y rápido.



CARACTERÍSTICAS

Tamaño pequeño, peso ligero.

300 grupos de modos de empalme.

100 grupos de modos de calefacción.
10000 grupos de registros de fusión.

100 grupos de modos de calefacción
Holder universal apto para fibra con recubrimiento 
250µm, 400µm, 0.1 a 33mm y cable drop de 2 a 
3 mm.

Fusión de doble dirección, fusión automática del 
disco U, calentamiento de horno inteligente.
Batería de iones de litio modular (soporta 220 
ciclos de empalme).

Pantalla táctil de 4.3”.
Almacenamiento para 64 imágenes

6 motores

 Alineación de núcleo y revestimiento (manual 
y/o automatico).

Monomodo y Multimodo.

80 ～ 150µm, capa de recubrimiento: 0.1 
3mm.

0.02dB（SMF）;0.01dB（MMF）; 0.04dB（
;0.04dB（NZDSF）.  
7s

16s

1.96 ～ 2.25N 

60 mm, 40 mm y una serie de mangas 
termoretráctiles.

Pantalla LCD de 4,3 pulgadas de alto 
rendimiento.

320 veces / 88 veces, 700 veces.

10000 grupos / 64 imágenes

55W

11.1V, ≥ 6400mAh
Ciclo de carga: 300 ～ 500 conteos, puede ser 
reemplazado por los clientes. 

Típico: 4000 conteos, puede ser reemplazado 
por los clientes.

Luces incorporadas con alto brillo y amplia área 
de iluminación.

Temperatura: -10 50 ℃ Hum: 0 ～ 95% RH, 
altura sobre el nivel del mar: 0 ～ 6000m.

GUI (interfaces gráficas de usuario) 

CA: 100 ～ 240V, 60Hz, 0 ～ 1.5A; DC: 10 
15V .

USB / SD.

12cm x 13cm x 15.4cm

ESPECIFICACIONES

No. de motores

Método de alineación

Compatibilidad

Revestimiento de diámetro 
de fibra óptica

Pérdida de empalme (típico)

Tiempo de empalme (típico)

Tiempo de calentamiento 
(típico)

Prueba de tensión

Manga termoretráctil

Pantalla gráfica

Amplificación de imagen

Capacidad de memoria

Mantenimiento remoto

Capacidad de batería

Vida útil de la batería

Vida útil del electrodo

Iluminación de construcción

Ambiente de trabajo

Interfaces de operación

Alimentación externa

Puerto

Dimensiones

1.80 kg (sin batería) / 2.10 kg (con batería)Dimensiones

CÓDIGO

 OP- 6481-6M

3,900.00 USD3,900.00 USD

Cuenta con diferentes tipos de fusión y se pueden realizar empalmes tanto del núcleo como del revestimiento de la fibra óptica y la pérdida en estos 
empalmes es ultra baja.

Su adaptabilidad se debe a que es resistente a el polvo, al agua y a los golpes, lo cual les permite utilizarla tanto en interior como en exterior. Como 
es un modelo compacto, es sencilla de manipular y de transportar.

EMPALMADORA                                                  FIBRAMARKET
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Su interface de última generación permite que la pérdida de empalme sea ultra baja y hace que el empalmador se adapte a varios entornos. Esta 
empalmadora profesional suele ser la preferida de los instaladores, debido a su tamaño pequeño, peso ligero, alta confiabilidad, mayor adaptabili-

dad ambiental, resistencia al polvo, agua y golpes.
Cuenta con una pantalla touch screen que ofrece interfaces gráficas de nuevo diseño y simples para la operación. 

CARACTERÍSTICAS

Tamaño pequeño, peso ligero.

300 grupos de modos de empalme.

100 grupos de modos de calefacción.
10000 grupos de registros de fusión.

100 grupos de modos de calefacción
Holder universal apto para fibra con recubrimiento 
250µm, 400µm, 0.1 a 33mm y cable drop de 2 a 
3 mm.

Fusión de doble dirección, fusión automática del 
disco U.
Batería de iones de litio modular (soporta 220 
ciclos de empalme).

Pantalla táctil de 4.3”.

4 motores

 Alineación de revestimiento (manual 
y/o automatico).

Monomodo y Multimodo.

80 ～ 150µm, capa de recubrimiento: 0.1 
3mm.

0.03dB（SMF）;0.02dB（MMF）; 0.04dB（
;0.04dB（NZDSF）.  
7s

18s

1.96 ～ 2.25N 

60 mm, 40 mm y una serie de mangas 
termoretráctiles.

Pantalla LCD de 4,3 pulgadas de alto 
rendimiento.

320 veces / 88 veces, 700 veces.

10000 grupos / 64 imágenes

55W

11.1V, ≥ 6400mAh
Ciclo de carga: 300 ～ 500 conteos, puede ser 
reemplazado por los clientes. 

Típico: 4000 conteos, puede ser reemplazado 
por los clientes.

Luces incorporadas con alto brillo y amplia área 
de iluminación.

Temperatura: -10 50 ℃ Hum: 0 ～ 95% RH, 
altura sobre el nivel del mar: 0 ～ 6000m.

GUI (interfaces gráficas de usuario) 

CA: 100 ～ 240V, 60Hz, 0 ～ 1.5A; DC: 10 
15V .

USB / SD.

12cm x 13cm x 15.4cm

ESPECIFICACIONES

No. de motores

Método de alineación

Compatibilidad

Revestimiento de diámetro 
de fibra óptica

Pérdida de empalme (típico)

Tiempo de empalme (típico)

Tiempo de calentamiento 
(típico)

Prueba de tensión

Manga termoretráctil

Pantalla gráfica

Amplificación de imagen

Capacidad de memoria

Mantenimiento remoto

Capacidad de batería

Vida útil de la batería

Vida útil del electrodo

Iluminación de construcción

Ambiente de trabajo

Interfaces de operación

Alimentación externa

Puerto

Dimensiones

1.65 kg (sin batería) / 1.95 kg (con batería)Peso

CÓDIGO

 OP- 6481-4M

3,600.00 USD3,600.00 USD
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Las empalmadoras fiberfox son unas de las empalmadoras mas innovadoras y diferentes en el mercado. Gracias a su diseño y facbricacion de alta 
calidad son una de las marcas mas confiables y conocidas del mercado.

CARACTERÍSTICAS Mini 5C

Alineación por núcleo.

Modos de fabrica: 3 Modos instalables: 23

Tiempo de calentamiento 18s.
Memoria 2000 registros.

Medidas: 12.20 x 12.40 x 13.71cm.

Peso 1.30kg

CARACTERÍSTICAS Mini 6S

Alineación por núcleo DWACAS.

Modos de fabrica: 37 Modos instalables: 110

Tiempo de calentamiento 16s.
Memoria 2000 registros y 2000 imágenes.

Medidas: 12.20 x 12.40 x 13.71cm.

Peso 1.40kg

SM (0.02dB) / MM (0.01dB) / DS (0.04dB) / 
NZDS (0.04dB) / G.657 (0.02dB)

 <0.25 mm

>> 60dB

12s promedio SM / SM 7s Modo rápido

3.500 arcos

60 mm
40 mm

Monitor LCD en color de 4.3 '', 
con pantalla táctil (vidrio templado)

XY: 150 veces, X / Y: 300 veces

Hasta 2,000 registros

Temperatura -40 a 176˚F
95% de humedad relativa

1.96 ~ 2.25N (estándar)

ESPECIFICACIONES 

Compatibilidad

Revestimiento de diámetro 
de fibra óptica

Pérdida de retorno

Tiempo de empalme (típico)

Número de arcos

Manga termoretráctil

Pantalla gráfica

Amplificación de imagen

Capacidad de memoria

Temperatura

Humedad 

Prueba de tracción

200 ciclosBatería

CÓDIGO

 Mini6S

8,625.00 USD8,625.00 USD

CÓDIGO

 Mini5C

6,325.00 USD6,325.00 USD
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CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO 
GRATIS

CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO 
GRATIS

EN LA COMPRA DE 
CUALQUIER EQUIPO DE MEDICIÓN

EN LA COMPRA DE 
CUALQUIER EQUIPO DE MEDICIÓN



Un medidor de potencia óptica mide la intensidad de una señal dentro de una red de fibra óptica. Se utiliza para medir la pérdida de potencia y 
atenuaciones durante la transmisión de información.

EQUIPO DE MEDICIÓN                             MEDIDOR DE POTENCIA

75

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CARACTERÍSTICAS

Tamaño pequeño, peso ligero.

Función de auto-calibración.

Pantalla LCD.
Medidas en dBm o mw.

Bajo consumo de batería.
Función de auto-apagado, para ahorro de energía. 

CÓDIGO

 OP-MDP-3208

 MEDIDOR DE POTENCIA

150.00 USD150.00 USD

850nm/980nm/1300nm/1310nm/1490nm
/1550nm

 InGaAs

-70 --- +6 dBm           /    -50 --- +26 dBm

±0.5 dB %

±0.02 dB

0.01 dB

FC/SC/ST (intercambiables)2.5mm universal

0-95% (sin condensación)

-10º --- +60ºC

Calibración de longitud
de onda

Tipo de detector

Rango de medición

Incertidumbre

Linealidad

Resolución

Tipo de conector óptico

Humedad relativa

Temperatura de trabajo

-25º --- +70ºC

175mm x 82mm x 33mm

Temperatura de almacenamiento

Dimensiones

800---1700nmIdentificacion de onda

3 AA (1.5V)Batería

310gPeso

ESPECIFICACIONES

1
5

2
m

m

74mm

26mm



La fuente de luz para fibra óptica es un equipo que junto con un medidor de potencia y  mediante pulsos a diferentes longitudes de onda dependiendo 
de las necesidades de la red de fibra óptica ayuda a crear una medición confiable de las perdidas y atenuaciones dentro de una red de fibra óptica.

CARACTERÍSTICAS

Tamaño pequeño, peso ligero.

Modulación de las longitudes de onda.

Alta estabilidad.
Luz para poder utilizar de noche.

Fácil de manejar.
Pantalla de gran tamaño.

Función de auto-apagado para ahorrar energía.

CÓDIGO

 OP- FDL-3108

 FUENTE DE LUZ

550.00 USD550.00 USD

650nm/ 1310-1550nm / 850-1300nm 
/ 850-1300-1310-1550nm

 FP-LD, LED

-7dBm para LD y -20dBm para LED

≤10 nm
CW, 2Hz, 270Hz, 1Hz

±0.05dB/15min     ±0.1dB/8hrs

FC/adaptador universal    FC/PC

3 baterías AA (1.5V)

-10º --- +60ºC

Rango de identificación de 
longitud de onda

Tipo de señal emitida

Potencia de salida

Ancho del espectro

Frecuencia de modulación

Estabilidad de resultados

Conector óptico

Energía

Temperatura de trabajo

-25º --- +70ºC

175mm x 82mm x 33mm

Temperatura de almacenamiento

Dimensiones

295gPeso

ESPECIFICACIONES

1
5
2
m

m

74mm

26mm
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Un medidor de potencia óptica mide la intensidad de una señal dentro de una red de fibra óptica. Se utiliza para medir la pérdida de potencia y 
atenuaciones durante la transmisión de información.
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850nm/1300nm/1310nm/1490nm
/1550nm /1625nm

 InGaAs

-70 --- +6 dBm  /  -50 --- +26 dBm

±0.15 dB (3.5%)

±0.02 dB

270Hz / 330Hz / 1KHz / 2KHz

1000 registros

USB medidor de potencia 6 longitudes

-10º --- +60ºC

Calibración de longitud
de onda

Tipo de detector

Rango de medición

Incertidumbre

Linealidad

Frecuencia

Capacidad de almacenamiento

Puerto de comunicación

Temperatura de trabajo

-25º --- +70ºC

180mm x 90mm x 45mm

Temperatura de almacenamiento

Dimensiones

1310nm, 1490nm, 1550nm, 1625nmIdentificacion de onda

FC/SC intercambiables (APC)

3 AA (1.5V)

Tipo de conector óptico

Batería

250gPeso

1
8

0
m

m

90mm

CARACTERÍSTICAS

Gran rango para fibra óptica (SM/MM).

Alta estabilidad.

Detección automática de frecuencia.
Control inteligente de luminocidad.

Indicador de batería baja.
Función para auto-calibrar.

CÓDIGO

 OP-MDP-3216

 MEDIDOR DE POTENCIA

380.00 USD380.00 USD

ESPECIFICACIONES

Función de almacenamiento de datos.

Puerto USB para descargar datos.
Pantalla LCD.



La fuente de luz para fibra óptica es un equipo que junto con un medidor de potencia y  mediante pulsos a diferentes longitudes de onda dependiendo 
de las necesidades de la red de fibra óptica ayuda a crear una medición confiable de las perdidas y atenuaciones dentro de una red de fibra óptica.  
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1310nm/ 1310-1550nm / 1490nm /
1550nm / 1625nm 
(otras especificaciones bajo pedido) 

 FP-LD 
(otras especificaciones bajo pedido) 

-5dBm ---- 12dBm 
(otras especificaciones bajo pedido) 

<0.5 dBm

CW, 330Hz, 270Hz, 1KHz, 2KHz

0.15dB/30min/20ºC

FC/PC

3 baterías AA (1.5V)

-10º --- +60ºC

Rango de identificación de 
longitud de onda

Tipo de señal emitida

Potencia de salida

Tamaño de nivel ajustable

Frecuencia de modulación

Estabilidad de resultados

Conector óptico

Energía

Temperatura de trabajo

-25º --- +70ºC

180mm x 90mm x 45mm

Temperatura de almacenamiento

Dimensiones

250gPesoCARACTERÍSTICAS

Modulación de energía.

Alta estabilidad.

Producción de tono:330Hz, 270Hz, 1KHz, 2KHz.
Pantalla LCD.

Fácil de manejar.
Control inteligente de luminocidad permite ajustar 
la cantidad de luz para poder ver en diferentes 
ambientes.

Indicador de batería baja.

CÓDIGO

 OP- FDL-3116

FUENTE DE LUZ

720.00 USD720.00 USD

ESPECIFICACIONES

1
8
0
m

m

90mm



Los medidores de potencia PON son una herramienta dirigida principalmente a las redes FTTx. Para darle mantenimiento a este tipo de redes, este 
medidor es indispensable en caso de que se quiera medir al mismo tiempo las señales de voz, datos y video. 

EQUIPO DE MEDICIÓN                    MEDIDOR DE POTENCIA PON
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CARACTERÍSTICAS

Puerto de deteccion upstream de 
ONT/OM/OLS (1310nm）
Puerto de deteccion downstream de 
OLT/Video (1490nm/550nm)

Función completa para medición PON.
Batería recargable.

CÓDIGO

 OP-MDP-3216

 MEDIDOR DE POTENCIA

1800.00 USD1800.00 USD

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

Bajo consumo de batería.

 FC/SC (PC)

1310 upstream/1490 downstream/
1550 downstream

+10 -- -40/ +12 -- -40/  +25 -- -40

≤0.5 dB

1310 nm/ 1490 nm/ 1550 nm/ 1625 nm

0.01 dB

InGaAs

+10 dBm --  -70 dBm

Interfaz óptica

Módulo medidor de potencia
óptica PON

Rango de detección

Medidda de incertidumbre

Longitud de onda

Resolución

Tipo de detector

Rango de detección

±0.5 dBIncertidumbre

 

≥1 mW

1310±20 / 1550±20 nm 

Pantalla TFT 

≥10 horas

-5 -- 40 ªC

-10 -- 70ªC

0-95% sin condensación

Potencia de salida VFL 

Longitud de onda OLS

Pantalla

Duración de batería

Temperatura de operación

Temperatura de almacenamiento

Humedad



El OTDR (Optical Time Domain Reflectometer) es un instrumento óptico-electrónico usado para diagnosticar una red de fibra óptica, y proporcionar-
nos detalles relacionados con la posición de cada evento en ese enlace y la pérdida que representa. En el caso de este modelo de OTDR, permite 

hacer estas mediciones y diagnosticos en redes monomodo.

EQUIPO DE MEDICIÓN                                    OTDR MONOMODO
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CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO

 OP-OTDR-3302

 OTDR MONOMODO

3,600.00 3,600.00 USDUSD

ESPECIFICACIONES

5ns, 10ns, 50ns, 160ns, 320ns, 500ns,
100000ns/ 20000ns

 500m, 1km, 2km, 4km, 8km, 16km,
32km, 64km, 128km, 256km

±(.75m+distancia de medición+0.005% 
x resolución de muestreo)

±0.05dB/dB

±3dB

Ancho de pulso

Distancia de prueba 

≥-5dB

+26dB --- -50dB 
(Intercambiable por +6dB --- -70dB) 

≥5mW

-5ªC  --- -50ªC

LS salida

≥2000Memoria

OPM

VFL

Temperatura de operación

0-95% sin condensación

1.1kg

227mm x 160mm x 70mmDimensiones

Humedad

Peso

Distancia de resolución

Perdida de presición

Presición en reflección

FC/PC
(Intercambiable por SC,ST)

Tipo de conector

 

Longitud de
onda (nm)

1310/1550

1310/1550

1310/1550

Evento
zona muerta (m)

Atenuación
zona 

muerta (m)

Tipo
de 

fibra

Rango
dinámico (dB)

35/33 1 6

38/36 0.8 6

42/40 0.8 6

 45/43 0.8 6

Monomodo

Monomodo

Monomodo

Monomodo1310/1550

Diseño inteligente.

Nivel de protección IP65.

Pantalla LCD touch.

Puertos USB, mini-USB, Ethernet.

MODALIDADES



El OTDR (Optical Time Domain Reflectometer) es un instrumento óptico-electrónico usado para diagnosticar una red de fibra óptica, y proporcionar-
nos detalles relacionados con la posición de cada evento en ese enlace y la pérdida que representa. En el caso de este modelo de OTDR, permite 

hacer estas mediciones y diagnosticos tanto en redes monomodo como multimodo.
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CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO

 OP-OTDR-ET3302

 OTDR

5,200.00 5,200.00 USDUSD

ESPECIFICACIONES

5ns, 10ns, 50ns, 160ns, 320ns, 500ns,
100000ns/ 20000ns

 500m, 1km, 2km, 4km, 8km, 16km,
32km, 64km, 128km, 256km

±(.75m+distancia de medición+0.005% 
x resolución de muestreo)

±0.05dB/dB

±3dB

Ancho de pulso

Distancia de prueba 

≥-5dB

+26dB --- -50dB 
(Intercambiable por +6dB --- -70dB) 

≥5mW

-5ªC  --- -50ªC

LS salida

≥2000Memoria

OPM

VFL

Temperatura de operación

0-95% sin condensación

1.1kg

227mm x 160mm x 70mmDimensiones

Humedad

Peso

Distancia de resolución

Perdida de presición

Presición en reflección

FC/PC
(Intercambiable por SC,ST)

Tipo de conector

Longitud de
onda (nm)

Evento
zona muerta (m)

Atenuación
zona 

muerta (m)

Tipo
de 

fibra

Rango
dinámico (dB)

 
26/30/37/35 1 6

Monomodo/
Multimodo

850/1300/1310/1550

Diseño inteligente.

Nivel de protección IP65.

Pantalla LCD touch.

Puertos USB, mini-USB, Ethernet.



El localizador visual de fallas es un instrumento que se utiliza para la localización en tiempo real y de forma visible de las curvaturas, roturas, 
empalmes y cualquier daño que cause una pérdida de señal, mediante un láser que viaja a través de la fibra. 

EQUIPO DE MEDICIÓN                LOCALIZADOR VISUAL DE FALLAS
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650±10nm

 1mW, 3mW, 5mW y 10mW

Universal 2.5 mm

CW 2-3 HZ

2 pilas AAA

-10ºC a 45ºC

Hasta 10Km

15mmx180mm

120g sin baterías

Longitud de onda central

Potencia de salida

Tipo de conector

Transmisión 

Batería

Temperatura de operación

Distancia

Dimensiones

Peso 

CARACTERÍSTICAS

Carcaza metálica o de plástico. 

LED verde continua para modalidad CW.

LED verde intermitente para modalidad QCW.
LED rojo para mostrar batería baja.

2 baterías AA.
Diseñado para uso en exteriores o interiores.

CÓDIGO

 OP-LVF01M
 LOCALIZADOR VISUAL DE FALLAS 

1K MÉTALICO

70.00 USD70.00 USD

CÓDIGO

 OP-LVF05M

 LOCALIZADOR VISUAL DE FALLAS
5K MÉTALICO

96.00 USD96.00 USD

CÓDIGO

 OP-LVF10M
 LOCALIZADOR VISUAL DE FALLAS

10K MÉTALICO

122.50 USD122.50 USD

ESPECIFICACIONES

La longitud / la potencia del 
localizador visual de fallas se

puede modificar segun las necesidades 
del proyecto o usuario.

Favor de contactar a su agente de 
ventas para cualquier modificación. 

OP-ADB125 Adaptador de 1.25mm azul

$22.00 USD

OP-ADB125 Adaptador de 1.25mm rojo

$24.00 USD



El identificador de fibra es una herramienta indispensable en cuanto a detección de señales dentro de las redes ópticas se refiere. Te permite identifi-
car la dirección en que la señal viaja en la red de fibra óptica y la frecuencia en que lo hace.

800 nm - 1700 nm

 CW, 270Hz±5%, 1kHz±5%, 1kHz±5%  

ø1mm InGaAs 2pzas

ø0.25, ø0.9, ø2.00, ø3.00

Derecha-Izquierda LED

-50 -- 10 (dBm, bare fiber)

-46 -- 10(1310nm)
-50 -- 10(1550nm)

270 Hz/ 1kHz / 2kHz

0.8(1310nm) / 2.5 (1550nm)

Rango de identificación de 
longitud de onda

Tipo de señal identificada

Tipo de detector

Tamaño de adaptador

Dirección de señal

Rango de poder de la prueba

Rango de la dirección de
prueba (dBm, bare fiber)

Frecuencia de la señal

Pérdida de inserción dB 

200g

-10º - +60ºC

Peso

Temperatura de trabajo 

-25º - +70ºCTemperatura de almacenamiento

CARACTERÍSTICAS

Fácil de utilizar.

Advertencias audibles.

Eficiente.
Tiene una pantalla para ver el poder del núcleo.

Tiene diferentes adaptadores.
Adaptadores fáciles de cambiar.

CÓDIGO

 OP-FID3306

 IDENTIFICADOR DE FIBRA ÓPTICA

700.00 USD700.00 USD

ESPECIFICACIONES

Carcasa de metal durable.

EQUIPO DE MEDICIÓN                        IDENTIFICADOR DE FIBRA
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El Optical Fiber Ranger es un equipo de prueba que funciona de manera similar a un OTDR, en que mide los eventos reflectivos que suceden dentro 
de una fibra óptica, sin embargo este equipo no proporciona la perdida de cada evento.

1550nm (1310nm opcional)

9/125 um

FC/PC

InGaAs

Longitud de onda operacional

Tipo de fibra

Tipo de conector

Tipo de detector

≥60mW

60 km (≥1dB)

20 km (≥2.5dB)

m

±（2m+2*10（-4）*Distancia

Máxima potencia del laser

Máxima distacia
 de muestra

Resultado reflectivo

Resultado no-reflectivo

Unidad de medida 

Exactitud de la distancia

650nm

-10~60ºC

Longitud de onda VFL

Temperatura de trabajo 

Temperatura de almacenamiento 

-5~40ºC

450g

Dimensiones 

Peso

190x100x50mm

1
9

0
m

m

100mm

CARACTERÍSTICAS

Portatíl, resistente y ligera.

Más precisión en los resultados de prueba.

Puede encontrar hasta 8 fallas en cada prueba.
Control automático para el ancho de onda.

Localizador de fallas visual integrado.
Diseñado para uso en exteriores.

CÓDIGO

 OP-FBRAN

 OPTICAL FIBER RANGER

1,100.00 USD1,100.00 USD

ESPECIFICACIONES

Resistente al agua, los golpes y el polvo.

Batería de larga duración (hasta 5000 mediciones).

EQUIPO DE MEDICIÓN                            OPTICAL FIBER RANGER
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VIAVI es una marca de equipos electrónicos que se especializa en equipos de prueba, moitoreo y medición de redes de fibra óptica. 

Identificador de fibra

F1-10CÓDIGO

Medidor de potencia

OLP-35CCÓDIGO

$257.00 USD

Microscopio de fibra óptica

P5000iCÓDIGO

Fuente de Luz

OLS-35CCÓDIGO

$1,936.00 USD $1,012.00 USD

$858.00 USD

EQUIPO DE MEDICIÓN                                                    VIAVI
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OTDR TBERD 4000

TB4-OTDR-TK4CCÓDIGO

OTDR SMART 126A-P1A

126A-P1ACÓDIGO

$7,626.00 USD $4,530.00 USD

Localizador Visual de Fallas

FFL-050CÓDIGO

$200.00 USD

Localizador Visual de Fallas

FFL-100CÓDIGO

Localizador Visual de Fallas

OVF-1CÓDIGO

Identificador de Fibra

F1-11CÓDIGO

$250.00 USD

$2,310.00 USD$370.00 USD

EQUIPO DE MEDICIÓN                                                    VIAVI
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EXFO es una marca basada en Canadá, que diseña y fabrica instrumentos de prueba y productos de medicion para redes de telecomunicaciones, 
principalmente fibra óptica.

Localizador Visual de Fallas

FLS-140CÓDIGO

Inspector de fibra

FIB-400BCÓDIGO

Identificador de fibra

LFD-200CÓDIGO

Medidor Pon

PPM-350DCÓDIGO

Fuente de luz

FLS-300CÓDIGO

Fuente de luz

FLS-600CÓDIGO

Medidor de potencia

FPM-600CÓDIGO

Medidor de potencia

FPM-300CÓDIGO

OTDR

MAX-715B-M1CÓDIGO

EQUIPO DE MEDICIÓN                                                    VIAVI
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Convertidores de medios                    MONOMODO/MULTIMODO
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Los convertidores de medios son equipos que reciben señales de un medio y lo transforman a otro sin afectar el contenido o la transmicion que se esta 
realizando, ya sea de cobre a fibra o de fibra a fibra.

CONFIGURA TU CONVERTIDOR DE MEDIOS

Distancia.

++

Elige tu 

conector.

+ +

Simplex o
dúplex.

Longitud de
onda.

Medio a
convertir.

Cobre

Fibra

850nm, 1300nm

LONGITUD DE
ONDA

1310nm, 1490nm,
1550nm, 1625nm

Multimodo

Monomodo

MEDIOS A CONVERTIR

Cobre

Cobre

Fibra monomodo

Fibra monomodo

Fibra multimodo

Fibra multimodo

Convertidor de medios de RJ45
a fibra óptica SC/Dúplex 10/100

multimodo 2km 1300nm

Convertidor de 1Gbps
SC/Dúplex 10/100/1000
multimodo 500m 850nm

Convertidor de fibra monomodo
a fibra nultimodo y viceversa

SC/Dúplex 10/100
monomodo 20km 1310nm

$50.00 USD $200.00 USD$120.00 USD



Transceptor SFP                                  MONOMODO/MULTIMODO
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Los transceptores SFP tienen la función de extender la distancia de transferencia, también se les conoce como Mini-Gbic y trabajan con diferentes tipos 
de fibra y longitudes de onda.

CONFIGURA TU CONVERTIDOR DE MEDIOS

Distancia.

+++ +

Tipo de fibra. Simplex o
dúplex.

Longitud de
onda.

Longitud de onda: 1310nm
Distancia: 10km

Puerto: LC

Longitud de onda: 850nm
Distancia: 300m

Puerto: LC

Longitud de onda: 1310nm
Distancia: 220m

Puerto: LC

CÓDIGO OPSFPSMLC10-1310

$210.00 USD
CÓDIGO OPSFPSMLC22-1310

$140.00 USD
CÓDIGO OPSFPMMLC10G-850

$75.00 USD

Puerto

SM
MM



Fibra Market cuenta con las herramientas necesarias para satisfacer todas las necesidades de los instaladores. Contamos con los productos, para 
facilitar la preparación de la fibra óptica durante los procesos de corte, limpieza y empalme.

435.00 USD435.00 USD

Dispensador de alcohol.

Toallas de limpieza 7.5 x 7.5cm.

CONTENIDO

Microscopio para fibra óptica dual 400x (SC & LC).

NTT limpiador de conectores de fibra óptica.

Limpiador tipo bolígrafo para conectores (LC/MU).

Limpiador tipo bolígrafo para conectores de 2.5mm (SC/FC/ST).

Toallitas de limpieza (húmedas).

Toallitas secas 280pzas/caja.

Aire comprimido.

Dispensador de alcohol.

Maleta de transporte (385x275x110mm).

CÓDIGO

OP-KHR-750 Kit de limpieza de fibra óptica

Pelador ajustable 4-32mm.

Set de 1/4” de desarmadores.

CONTENIDO

Tijeras de kevlar.

Pinza de punta doblada.

Pinzas de corte.

Pinzas de punta.

Pinzas de desforre.

Pelador de 0.5-1.6mm.

Juego de llaves allen 9pzas.

Succionador de soldadura.

Dispensador de alcohol.

Cutter.

Cinta métrica 3.5m.

Hisopos de limpieza.

Llave inglesa ajustable 8”.

Desarmadores electrónicos 6pzas.

Mini sierra.

Lámpara de emergencia.

Cortador de carburo tipo pluma.

Pinza de precisión.

Marcador negro.

Maleta de transporte(385x275x110mm).

CÓDIGO

OP-KHR-6300 Kit de Preparación de fibra 
óptica (empalme por fusión)

435.00 USD435.00 USD
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1,130.00 USD1,130.00 USD

50 hisopos de limpieza de 2.5mm.

Adaptador FC-SC y FC-ST.

CONTENIDO

Medidor de potencia óptica dual.

Fuente de luz óptica dual.

Localizador visual de fallas.

Microscopio universal de fibra óptica 400x.

Limpiador de conectores.

50 hisopos de limpieza de 1.25mm.

9 baterías AAA.

Manual de uso.

Maleta de transporte (385x275x110mm).

CÓDIGO

OP-KHR-310 Kit de Inspección de fibra óptica

Mini destornillador 6 en 1.

Pinzas de punta 135mm.

CONTENIDO

Pelador de revestimiento.

Pelador multifuncional.

Tijeras de kevlar.

Pelador ajustable (3.2-35mm).

Pelador de cable longitudinal.

Pelador universal 45-162.

Pinzas de corte lateral 130mm.

Destornillador magnético 4 en 1.

Pelador de cable redondo.

Juego de llaves allen 7 pzas.

Lámpara de emergencia.

Cinta de aislar.

Cepillo de soplo.

Llave inglesa 6”.

Mangas de empalme 60mm.

Toallas de limpieza.

Dispensador de alcohol.

Hisopos de limpieza.

Toallas de limpieza (húmedas).

Cutter.

Cinta métrica 3.5m.

Pinzas de precisión.

Marcador negro.

Maleta de transporte (430x30x135mm).

CÓDIGO

OP-KHR-6500 Kit profesional de herramientas 
de empalme por fusión

725.00 USD725.00 USD
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(800) 999 1531

HERRAMIENTAS                                                          KITS
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

HERRAMIENTAS                                           

Pelador longitudinal para fibra óptica

OP-HR-325CÓDIGO

Pelador para cable de fibra óptica (3 agujeros)

OP-HR-392CÓDIGO

$18.00 USD

Pelador metálico para sangrado de fibra óptica

OP-HR-375CÓDIGO

Pelador para cable de fibra óptica

OP-HR-103CÓDIGO

$55.00 USD $55.00 USD

$110.00 USD

Lápiz cortador para fibra óptica

OP-HR-LCFCÓDIGO

$20.00 USD

Pelador para cable drop

OP-HR-220CÓDIGO

$15.00 USD



Dispensador de alcohol

ADB-250CÓDIGO

Limpiador tipo bolígrafo para conectores SC / ST /FC

OP-PLM-250CÓDIGO

$60.00 USD

Toallas Secas

OP-HR-LIMCÓDIGO

Limpiador tipo bolígrafo para conectores LC

OP-PLM-125CÓDIGO

$7.50 USD $5.50 USD

$60.00 USD

Tijeras de Kevlar

OP-HR-150CÓDIGO

$35.00 USD

Toallas húmedas (15pzs)

OP-HR-LIM2CÓDIGO

$3.00 USD
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

HERRAMIENTAS                                     
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

HERRAMIENTAS                          

Hisopo de limpieza de 1.25mm (50pza)

OP-HR-LIM-12CÓDIGO

Hisopo de limpieza de 2.5mm (50pza)

OP-HR-LIM-25CÓDIGO

$15.00 USD $15.00 USD

Microscopiopara fibra óptica

OP-MIC400xCÓDIGO

$250.00 USD

Rieles para desbobinar cable

OP-HR-DSB2500CÓDIGO

$1,490.00 USD

Cortadora de fibra óptica de precisión 
(incluída en el kit de empalmadora)

OP-CDR33012CÓDIGO

Cortadora de precisión profesional con bote recolector

OP-CDR08CCÓDIGO

$290.00 USD $700.00 USD
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CONSUMIBLES                     

Placa trasera para distribuidor 1U angular

Placa trasera para distribuidor 1U recta OP-PLA-REC

OP-PLA-ANG

PLACAS PARA DISTRIBUIDOR ÓPTICO PROCÓDIGO PRECIO USD

$2.80

Placa Frontal 12 ST SX

Placa Frontal 24 ST SX

Placa Frontal 24 SC DX

OP-PLA-24ST-SX

OP-PLA-12ST-SX

OP-PLA-24SC-DX

PLACAS PARA DISTRIBUIDOR ÓPTICO PROCÓDIGO PRECIO USD

$7.00

SC ST

ANGULAR RECTA

PLACA FRONTAL

PLACA TRASERA
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CONSUMIBLES                      

CASSETESCÓDIGO PRECIO USD

Para distribuidor optico 12 empalmes

Para distribuidor optico 24 empalmes

Para caja de empalme horizontal 12 empalmes

Para caja de empalme horizontal 24 empalmes

Para caja de empalme vertical 12 empalmes

$4.00

$3.50

$3.50

$4.00
Para caja de empalme vertical 24 empalmes $5.00

$4.00

OP-CASS-24

OP-CASS-12

OP-CASS-H12

TAPONES CIEGOSCÓDIGO PRECIO USD

SC Simplex / LC Duplex

SC Duplex / LC Quadruplex

ST Simplex / FC Simplex

$4.00

$3.50

$3.50

OP-CASS-H24

OP-CASS-V12

OP-CASS-V24

OP-CASS-xx OP-CASS-Hx OP-CASS-Vx

OP-TCSCSD

OP-TCSCS

OP-TCSTS

Placa Frontal 08 ST SX

Placa Frontal 08 SC SX

Placa Frontal 06 SC DX

OP-PLA-08SC-SX

OP-PLA-08ST-SX

OP-PLA-06SC-DX

PLACAS CÓDIGO PRECIO USD

$2.80
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CONSUMIBLES                    

DESCRIPCIÓNCÓDIGO PRECIO USD

Manga de empalme de 40mm

Manga de empalme de 60mm

Tornillos para adaptadores

$0.30

$0.30

$0.05

FAN OUT KTCÓDIGO PRECIO USD

Fan out kit de 6 fibras

Fan out kit de 12 fibras $12.00

$6.00
OP-FAN12

OP-FAN06

OP-ME060

OP-ME40

OP-TOR

BREAK OUT KITCÓDIGO PRECIO USD

Break out de 6 fibras

Break out de 12 fibras $10.00

$7.00
OP-BOUT12

OP-BOUT06
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Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

 (442) 223 23 69 - (55) 7431 16 44 -
ventas@fibramarket.com

www.fibramarket.com
(800) 999 1531

CONSUMIBLES                  

DESCRIPCIÓNCÓDIGO PRECIO USD

Lija Disco de Diamante 5" de 15 micras

Lija Disco de Diamante 5" de 3 micras

Lija Disco de Diamante 5" de 1 micra

Botella de Alcohol isopropilico de 1 litro

$6.08

$0.60

$6.08
$7.00

OP-LIJADM-3

OP-LIJADM-15

BOBINA DE LANZAMIENTOCÓDIGO PRECIO USD

Bobina de lanzamiento de 2 km

Bobina de lanzamiento de 1 km $350.00

$420.00

OP-LIJADM-1

OP-ALCOH1

OP-BOB-1000

Bobina de lanzamiento de 500 m $300.00OP-BOB-500

OP-BOB-2000




